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Słupy wody tryskające na wysokość ponad pół metra, rozbłyski światła imitujące rozgwieżdżone nie-
bo, kawiarenki i letnie ogródki, których zabudowa na płycie Rynku nie szpeci pstrokacizną zadaszeń, 
lecz jest spójna z kolorystyką kamieniczek – to nie marzenia, ale propozycje projektowe wstępnej 
koncepcji kompleksowej przebudowy nawierzchni Rynku, wykonanej przez Biuro Projektowe VENIT 
z Gliwic na zlecenie inwestora – Zarządu Dróg Miejskich.

3
Po schodach   
na PODIUM
Hala widowisko-sportowa PODIUM 

miała zostać otwarta pod koniec 

2012 roku. Marszałek wojewódz-

twa śląskiego wstrzymał jednak 

procedurę zmierzającą do uzyska-

nia przez miasto unijnego wsparcia. 

W tej sytuacji trudno określić, kiedy 

właściwie rozpocznie się budowa 

obiektu. 

4
Gliwice wśród liderów
Dobra i skuteczna informatyka ko-

rzysta z narzędzi, których nie widać, 

ale z pewnością można dostrzec 

efekty ich stosowania. Wiedzieli  

o tym jurorzy ogólnopolskiego kon-

kursu „LIDER INFORMATYKI 2009”, 

wyróżniając Urząd Miejski w Gliwi-

cach za korzystanie z nowoczesnych 

technologii informatycznych w co-

dziennej działalności.

9 
Autobusem  
na wykłady
Uniwersytet Trzeciego Wieku zain-

augurował kolejny rok akademicki. 

Od połowy miesiąca wykłady UTW 

organizowane będą w auli Gliwickiej 

Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości 

na terenie Centrum Edukacji i Bizne-

su „Nowe Gliwice”. Studenci seniorzy 

będą mogli dojeżdżać na ul. Bojkow-

ską specjalnym autobusem. 
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dokończenie na str. 10-11

Nowe szaty Rynku 

Sala bez barier
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 6  
(ul. Ziemowita 3) wzbogacił się o odno-
wioną i funkcjonalną salę gimnastyczną. 
Znajduje się ona w budynku usytuowanym 
w bliskim sąsiedztwie siedziby placówki. 
Unowocześniony obiekt sportowy służy 
niepełnosprawnym uczniom Szkoły Pod-
stawowej nr 24 i Gimnazjum nr 21, które 
wchodzą w skład zespołu. Dodajmy, że na 
rozwój szkolnej bazy sportowej w całym 
mieście wydano w latach 2007 – 2009 łącz-
nie blisko 10 mln zł z miejskiej kasy.

dokończenie na str. 3fo
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Fundacja Pomocy Dzieciom 
„Nadzieja”

By dzieci nie chodziły głodne

Fundacja Pomocy Dzieciom „Nadzieja” powstała przed siedmioma 
laty, natomiast status OPP uzyskała w 2004 r. Stworzyło ją kilka osób. 
Postanowiły one zająć się problemem niedożywienia dzieci, dla któ-
rych jedynym sposobem zaspokojenia głodu bywa często proszenie  
o jedzenie napotkanych na ulicy ludzi. Celem organizacji uczyniono 
więc niesienie pomocy dzieciom z rodzin patologicznych, chorym  
i bezdomnym oraz systematycznie niedożywionym.

Początki były trudne. Nie dysponowano odpowiednimi środkami 
finansowymi, a potrzebujących było wielu. Z biegiem czasu organi-
zacja zaczęła się rozwijać i to na skalę krajową. – Obecnie posiadamy  
7 oddziałów terenowych – 5 na Śląsku, 1 we Wrocławiu i 1 w Świnoujściu 
– opowiada prezes Krzysztof Fijałkowski. 

Co roku z pomocy „Nadziei” korzysta około 50 rodzin. Wsparcie do-
ciera do nich głównie w postaci paczek żywnościowych, przekazywa-
nych z okazji świąt Bożego Narodzenia i Wielkanocy. Co roku przygoto-
wuje się około 400 takich paczek. Zawierają różnego rodzaju artykuły 
spożywcze – w tym także słodycze, dzięki którym maluchy mają mil-
sze święta. Jeżeli zebranej żywności jest więcej, to wówczas fundacja 
pomaga też dzieciom z Ukrainy. Poza tym co roku organizuje kolonie 
letnie dla maluchów z ubogich rodzin. 

„Nadzieja” wspomaga także dzieci niepełnosprawne. – Obecnie 
wspieramy pięcioro dzieci, kupując im sprzęt do rehabilitacji. Chcemy, by 
mogły normalnie żyć – podkreśla Krzysztof Fijałkowski. Fundacja nie 
zamierza zajmować się rozdawaniem pieniędzy, ale jednak czasami 
zdarza się przekazanie niewielkiej sumy z przeznaczeniem na rehabi-
litację. Wszelka pomoc udzielana jest sprawnie, bez zbyt wielu kłopo-
tliwych formalności.

Działania fundacji wspierają wolontariusze – na stałe 10 osób. Są 
to przede wszystkim studenci pedagogiki. Poza tym „Nadzieja” współ-
pracuje z innymi gliwickimi organizacjami: Towarzystwem Pomocy im. 
św. Brata Alberta, Centrum Interwencji Kryzysowej, Stowarzyszeniem 
Rodzin Katolickich. Planowane jest nawiązanie kontaktów z fundacją  
z Danii. – Chcemy organizować wyjazdy dzieci i inicjować wzajemne kon-
takty. Nasi podopieczni mieliby okazję zobaczyć kawałek świat, posmako-
wać przygody – wyjaśnia prezes.

Fundusze na działalność „Nadzieja” czerpie z 1% podatku dochodo-
wego. Z roku na rok są one coraz większe. W ubiegłym roku uzyskano 
90 tysięcy złotych, co dało trzeci wynik w Gliwicach. – To właśnie dzięki 
1% w ciągu 5 lat udało nam się zebrać i przekazać potrzebującym 14 ton 
żywności – mówi prezes. Trudno jest natomiast pozyskać indywidual-
nych sponsorów. 

Prezes Fijałkowski zwraca uwagę na fakt, iż pieniądze przekazywa-
ne organizacjom w postaci 1% są dobrze spożytkowane, bo objęto je 
kontrolą państwową. Poza tym wraz z grupą posłów zabiega o to, aby 
podnieść pułap z 1% do 1,5%, na wzór Czech lub Węgier. – Kochani gli-
wiczanie, nie bójcie się wpisać w PIT organizację pożytku publicznego. Na 
pewno jest w mieście taka, której chętnie przekażecie 1% swojego podat-
ku, a korzyści z tego będzie czerpać cała gliwicka społeczność – apeluje 
prezes fundacji. 

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Fundacja Pomocy Dzieciom „Nadzieja”, ul. Jagielloń- 
ska 21, tel. 889-381-409, e-mail: nadzieja.gl@interia.pl.

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszo-
ne o kontakt z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-
238-81-67 lub pod adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (15) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego
Co roku mamy możliwość przekaza-
nia 1% podatku dochodowego na po-
trzeby wybranej organizacji pożytku 
publicznego. W Gliwicach działają 34 
tego typu organizacje pozarządowe 
(OPP), które można wspomóc. Warto je znać, aby  
w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliższe, działa-
jące tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach 
MSI cykl przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja po-

zarządowa, która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu de-
cyduje sąd). Warunek podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz 
całego społeczeństwa lub wybranej grupy, która znajduje się w trudnej 
sytuacji życiowej. OPP muszą przez dłuższy czas wykonywać zadania 
publiczne określone w ustawie o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie – związane m.in. z pomocą społeczną, działalnością 
charytatywną, ochroną i promocją zdrowia, kulturą i sztuką, upo-
wszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wachlarz 
możliwości jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych 
podatków OPP ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku 
przygotowywać i publikować sprawozdania finansowe i merytorycz-
ne, dzięki którym każdy ma szansę sprawdzić, co robi organizacja i na 

co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

Bezrobotny może pomóc
Od maja 2009 roku 21 bezrobotnych wspiera w codziennych czynnościach osoby niepeł-
nosprawne. Przez pół roku mają pomagać im w borykaniu się z kłopotami codzienności, 
organizować czas wolny, świadczyć drobne usługi, pomagać w rehabilitacji. Działają  
w ramach programu „Asystent osoby niepełnosprawnej”, którego koncepcję opracował 
gliwicki Urząd Miejski wraz z Powiatowym Urzędem Pracy w Gliwicach.

– Tworząc założenia do tego projektu, chcieliśmy połączyć realizację Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na lata 2008 – 2013 z koniecznością aktywizacji osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powia-
towym Urzędzie Pracy. Takie przedsięwzięcie przygotowywaliśmy po raz pierwszy. Nie wiedzieliśmy, jakie będzie zain-
teresowanie zarówno ze strony bezrobotnych, jak i organizacji pozarządowych – wyjaśnia Klaudia Rother z Wydziału 
Zdrowia i Spraw Społecznych UM. 

Program okazał się użyteczny. Chęć współpracy wyraziły m.in. PCK Śląski Zarząd Okręgowy, Gliwickie Koło 
Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta, Caritas Diecezji Gliwickiej, Społeczny Komitet Pomocy Osobom Nie-
pełnosprawnym. Wskazały swoich podopiecznych o różnym stopniu i rodzaju niepełnosprawności, którzy potrze-
bują wsparcia. Natomiast asystentów wyłoniono spośród osób zarejestrowanych w PUP i posiadających średnie 
wykształcenie. W ramach projektu uczą się oni m.in. rehabilitacji, zgłębiają tajniki pomocy medycznej, kontak-
tów społecznych, usług kulinarnych, rekreacji i integracji chorego ze środowiskiem. Swoje obowiązki wykonują 
przez osiem godzin dziennie, pięć dni w tygodniu i otrzymują wynagrodzenie przysługujące stażystom. 

– Możliwe, że w przyszłym roku zorganizujemy kolejne tego typu przedsięwzięcie – oczywiście pod warunkiem, że 
organizacje pozarządowe wyrażą chęć dalszej współpracy – wyjaśnia Beata Śnioszek z PUP w Gliwicach. Środki fi-
nansowe na realizację programu pochodzą z Państwowego Funduszu Pracy. (łaza)

Konsultacje logopedyczne
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego organizuje bezpłatne konsultacje logopedyczne dla 

dzieci i młodzieży z Gliwic. Są one finansowane ze środków budżetowych miasta. Specjalistyczne porady zaplano-
wano na 10 października w Poradni Logopedycznej przy ul. Częstochowskiej 17/2a (tel. 32-231-26-61). Konsultacje 
będą prowadzone w godzinach od 9.00 do 15.00. Istnieje możliwość wcześniejszej rejestracji telefonicznej. (al)

Krew potrzebna wszystkim 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca mieszkańców 

Gliwic do oddawania krwi. Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie się w poniedziałek,  
12 października. Osoby zainteresowane niesieniem bezinteresownej pomocy mogą przyjść  
w godzinach od 10.00 do 17.00 do ambulansu, który stanie przed wejściem głównym do 
dworca PKP w Gliwicach. 

Przypominamy, że krew może oddać każdy zdrowy człowiek w wieku od 18 do 65 lat, 
który waży co najmniej 50 kilogramów. Konieczne jest posiadanie dokumentu tożsamości ze 
zdjęciem. W momencie oddawania krwi nie trzeba być na czczo, wskazane jest wcześniejsze 
spożycie lekkiego posiłku. (al)

Zbadaj się!  
Masz jeszcze czas

Do 2015 roku został wydłużony okres bezpłatnych świadczeń profilaktycznych dla 
kobiet. Badania wykonywane są w ramach dwóch ogólnopolskich kampanii spo-
łecznych: populacyjnego programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi  
i populacyjnego programu wczesnego wykrywania raka szyjki macicy. Rocznie na 
nowotwór piersi zapada około 12 tysięcy Polek, a rak szyjki macicy dotyka co roku  
4 tysiące pań. 

Priorytetem akcji jest zwiększenie świadomości społecznej w zakresie zapobiegania powstaniu obydwu rodza-
jów nowotworów. Badania – cytologia i mammografia – mają obniżyć wskaźniki zachorowalności i umieralności. 
Szybkie wykrycie w początkowym stadium choroby gwarantuje wyleczenie.

Z programu może skorzystać każda ubezpieczona kobieta. Darmowa cytologia obejmuje panie w przedzia-
le wiekowym 25 – 59, które w ciągu ostatnich trzech lat nie miały wykonywanych badań. Natomiast z bezpłatnej 
mammografii mogą korzystać kobiety od 50. do 69. roku życia, które badania wykonywały co najmniej dwa lata 
wcześniej. Dzięki tego rodzaju świadczeniom, w razie wykrycia nieprawidłowych zmian, można zapobiec rozwo-
jowi choroby, a tym samym dać sobie szansę na zdrowe życie. Od 2007 roku z programu skorzystało około 20 ty-
sięcy mieszkanek Gliwic.

Mammografię na terenie naszego miasta wykonuje się w Centrum Onkologii (ul. Wybrzeże Armii Krajowej,  
tel. 32-278-91-38), a także w Centrum Radiologii i Diagnostyki Obrazowej (ul. Ziemowita, tel. 32-231-23-80). Bada- 
nie cytologiczne można wykonać w 21 placówkach na terenie Gliwic (wykaz przychodni znajduje się na stronie 
www.rakszyjki.org). Aby się przebadać, nie trzeba mieć skierowania. Warunkiem koniecznym jest natomiast zabra-
nie ze sobą dokumentu tożsamości oraz karty NFZ. (łaza)

Rzecznik osoby bezdomnej 
Mogą zgłaszać się do niego osoby bezdomne i zagrożone bezdomnością. Ludzie w trudnej 

sytuacji życiowej i poszukujący rozwiązania problemów. Wysłucha i doradzi, skieruje w odpowied-
nie miejsce, pomoże załatwić nierozwiązane od lat sprawy. To Grzegorz Pawełkiewicz – gliwicki 
rzecznik osoby bezdomnej.

Działa od 1 sierpnia w Klubie Integracji Społecznej (KIS – ul. Zwycięstwa 27, oficyna). Pełni dy-
żury w każdy wtorek i czwartek w godz. od 12.00 do 16.00. Jest jednym z kilkunastu rzeczników 
udzielających porad w 20 miejscowościach, w których znajdują się koła Towarzystwa Pomocy im. 

św. Brata Alberta. – Celem działań rzeczników osób bezdomnych jest poprawa sytuacji grup dyskryminowanych i re-
prezentowanie praw tych osób pod kątem ich uczestnictwa w życiu społecznym, zwiększenia ich dostępu do informacji, 
pomocy prawnej i wymiaru sprawiedliwości – informuje strona www.bezdomnosc.org.pl. Kontakt z ROB w Gliwicach: 
Klub Integracji Społecznej, tel. 032-230-54-08. (kik)

Projekt „ROB” jest realizowany pod patronatem rzecznika praw obywatelskich w ramach Funduszu Dla 
Organizacji Pozarządowych. 
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dokończenie ze str. 1

Ogłoszony na początku roku przetarg na modernizację 
wolno stojącej starej sali gimnastycznej przy ul. Ziemowita 3 
wzbudził duże zainteresowanie śląskich firm budowlanych. 
Spośród 5 oferentów z Gliwic, Tarnowskich Gór, Tworogu  
i Zabrza wyłoniono gliwicką firmę ROBIREX. Przedstawiła ona 
najkorzystniejszą pod względem ekonomicznym propozycję. 
Umowę z wykonawcą zadania podpisano na początku maja. 
Prace budowlane ruszyły pełną parą jeszcze w tym samym 
miesiącu. Zakres robót był dość szeroki, bo zniszczona sala 
gimnastyczna wymagała zasadniczej rekonstrukcji i dosto-
sowania jej do potrzeb dzieci specjalnej troski.

Projekt zakładał całkowitą wymianę instalacji (elek-
trycznej i wodno-kanalizacyjnej), stolarki okiennej  
i drzwiowej oraz renowację podłóg w obiekcie, w tym zwłasz-
cza wysłużonego parkietu w sali.  Dokumentacja technicz-
na przedsięwzięcia przewidywała również wydzielenie  
w budynku tzw. zespołów szatniowych, których do tej pory 
w ogóle nie było, modernizację sanitariatów, montaż urzą-
dzeń wentylacji mechanicznej oraz sufitów podwieszanych 

na zapleczu sali, a także finalne malowanie po-
szczególnych pomieszczeń. Najważniejszym ce-
lem zaplanowanego remontu kapitalnego było 
wyeliminowanie wewnątrz sali wszelkich barier 
utrudniających niepełnosprawnym uczniom 
korzystanie z niej. 

Prace trwały blisko 3 miesiące. Były prowa-
dzone głównie w okresie wakacji. W sierpniu 
dobiegły końca. Sala gimnastyczna uzyskała 
zupełnie nowy wygląd. W zeszłym tygodniu 
uroczyście oddano ją do użytku. Symbolicznego 
otwarcia dokonali wspólnie: Zygmunt Frankie-
wicz, prezydent miasta oraz Joanna Kołoczek-
Wybierek, dyrektor ZSO nr 6. Przekazanie obiek-
tu do użytku połączono ze szkolną imprezą pod 
nazwą „Pasowanie na ucznia”. Zaproszono wielu 
gości. Dzieci przygotowały występy artystyczne. 
Rozbrzmiewał m.in. znany kibicom sportowym 
na całym świecie utwór „We Are the Champions”   

z repertuaru grupy Queen. 
Generalny remont obiektu kosztował pra-

wie 370 tys. zł. Został sfinansowany ze środ-
ków budżetu miejskiego. W odnowionej sali 
sportowej nie ma już żadnych barier architek-
tonicznych, komplikujących życie dzieciom  
o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Znik-
nie też ostatnia przeszkoda zewnętrzna – dwa 
stopnie przed wejściem do budynku. Placówka 
korzysta obecnie z przenośnych szyn podjaz-
dowych, umieszczanych w razie potrzeby w od-
powiednich miejscach. Planuje się natomiast 
przebudowę nawierzchni dojść do budynków 
szkolnego kompleksu w celu ułatwienia poru-
szania się osobom niepełnosprawnym. Jednym 
z elementów przebudowy będzie likwidacja 
kłopotliwych schodów.

ZSO nr 6 nie jest jedyną placówką oświatową w mieście, 
która w ostatnim czasie zyskała nowy lub odnowiony obiekt 
sportowy. W latach 2007 – 2009 zmodernizowano w sumie 
8 szkolnych sal gimnastycznych (Szkoły Podstawowe nr 1, 8, 
13 i 39, Gimnazja nr 4 i 10, Zespoły Szkół Ogólnokształcących 
nr 6 i 14), a także basen szkolny w SP nr 28. Ponadto prze-
budowano kompleksy boisk sportowych w trzech różnych 
placówkach (SP nr 21, ZSO nr 5 i Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych przy ul. Jasnej), wybudowano nowe boiska przy  
SP nr 39 i Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Łabędach 
oraz kupiono sprzęt sportowy dla pięciu szkół (Gimnazjum  
nr 3, ZSO nr 5 i 10, Zespół Szkół Łączności i Zespół Szkół Ogól-
nokształcąco-Ekonomicznych). Łączne wydatki na ten cel 
wyniosły blisko 10 mln zł z kasy miejskiej. – Rozwój szkolnej 
bazy sportowej jest od lat jednym z inwestycyjnych priorytetów 
dla władz samorządowych Gliwic – podkreśla Krystyna Pilsyk, 
naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów UM. (luz)

Sala bez barier
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Budowa hali widowiskowo-sportowej PODIUM to przed-
sięwzięcie wspierane nie tylko na szczeblu lokalnym, ale także 
wojewódzkim. Akceptację dla tej inwestycji wyrażano kilka-
krotnie. Projekt hali został wpisany do Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Śląskiego (RPO) jako jeden  
z trzech największych i kluczowych w regionie, zakwalifikowa-
nych do unijnego dofinansowania. Pomyślnie zakończyły się 
negocjacje z Komisją Europejską i ostateczną listę projektów 
zatwierdził zarząd województwa. Także członkowie Górnoślą-
skiego Związku Metropolitalnego, zrzeszającego 14 śląskich 
miast, uznali PODIUM za inwestycję o charakterze metropoli-
talnym i strategicznym, która ma służyć całej aglomeracji.  

Pomyślny obrót sprawy skłaniał władze miejskie do po-
dejmowania kolejnych działań. W ubiegłym roku wykonano 
projekt obiektu, na który wyasygnowano ponad 7 milionów 
złotych z miejskiej kasy. Uzyskano też pozwolenie na budo-
wę. Przeprowadzono prace porządkowe, przygotowujące te-
ren pod przyszłą inwestycję (usunięto drzewa i krzewy koli-
dujące z planowaną budową). Rada Miejska podjęła uchwałę  
w sprawie utworzenia spółki „Podium Gliwice”, która powinna 
w przyszłości zająć się m.in. profesjonalnym administrowa-
niem halą. Spodziewano się, że pod koniec bieżącego roku 
będzie można wyłonić wykonawcę zadania i rozpocząć bu-
dowę. Czekano na ostateczne decyzje dotyczące unijnego 
dofinansowania.

Koszt całej inwestycji oszacowano na mniej więcej  
365 milionów złotych. Z tego około 47% władze miejskie 
chciały pozyskać z UE. – Formalności związane z procedurą 
unijną nadal trwają. Za sukces należy uznać fakt, że zgłoszony 
w ramach konkursu projekt PODIUM wpisano do RPO jako jeden 
z trzech dużych i priorytetowych dla naszego województwa. To 
teoretycznie oznacza, że pieniądze dostaniemy, bo celowość tego 
zamierzenia trudno podważyć. Niestety, marszałek wojewódz-
twa wstrzymał obecnie ocenę formalną, co na pewno spowoduje 
opóźnienie w harmonogramie dalszych prac – informuje Kata-
rzyna Kobierska, naczelnik Biura Rozwoju Miasta w gliwickim 
Urzędzie Miejskim. 

Co wydarzyło się w ostatnim czasie? W ramach dopeł-
niania procedury unijnej w lutym tego roku Urząd Miejski 
wysłał do Urzędu Marszałkowskiego odpowiedni wniosek, 
który musi być poddany formalnej i merytorycznej ocenie 
marszałka województwa. Potem, aby ostatecznie otrzymać 

pieniądze, opinie musi wystawić Komisja Europejska. Wniosek 
utknął jednak na poziomie wojewódzkim. – W Urzędzie Mar-
szałkowskim ocenianie zostało wstrzymane do czasu uzyskania 
dodatkowych wyjaśnień. A wyjaśnienia te mają dotyczyć tego, 
czy planowane przez nasz samorząd przekazanie gotowej hali  
w zarząd spółce miejskiej to forma świadczenia pomocy publicz-
nej, czy też nie. W sierpniu poinformowano nas, że sprawa zosta-
nie przekazana do rozpatrzenia Urzędowi Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów. Ten z kolei swoją opinię powinien skierować do 
Komisji Europejskiej, która udzieli Urzędowi Marszałkowskiemu 
ostatecznej odpowiedzi. Dopiero potem można zakończyć we-
ryfikację formalną i przejść do oceny merytorycznej – wyjaśnia 
Katarzyna Kobierska.  

Zdaniem zastępcy prezydenta Gliwic sporo wyjaśnień 
w tej kwestii znajduje się w przepisach traktatu unijnego, 
dotyczących udziałów władz publicznych w kapitale spółki. 
– Czytamy tam m.in., że pomoc publiczna nie występuje, gdy 
następuje utworzenie nowej spółki, w której władze publiczne 
kontrolują cały kapitał. I podobnie może być w naszym przy-
padku. Blokowanie w tym momencie oceny nie było konieczne 
– uważa Piotr Wieczorek. 

Podobną opinię wyraziło w lipcu Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego. Stwierdzono, że ewentualne udzielanie pomo-
cy publicznej nie dotyczy etapu budowy hali, ale momentu 
przekazywania przez samorząd środków spółce celowej. Dla-
tego jako pierwszy z dwóch wariantów postępowania wska-
zano możliwość udzielenia obecnie unijnego dofinansowania 
miastu Gliwice na wybudowanie obiektu, a dopiero następnie 
zwrócenie się z pytaniem dotyczącym pomocy publicznej, ale 
już bezpośrednio przez władze miasta. W przypadku drugiego 
wariantu – realizowanego obecnie przez Urząd Marszałkow-
ski – wskazano na możliwość rozstrzygnięcia ewentualnych 
wątpliwych kwestii od razu, ale zwrócono uwagę na istotne 
przesunięcie w czasie realizacji inwestycji, wynikające z ko-
nieczności oczekiwania na decyzję Komisji Europejskiej. 

– Marszałek województwa wybrał tę drugą opcję, co zdecy-
dowanie utrudnia prowadzenie inwestycji. Wszystko wskazuje na 
to, że będziemy musieli czekać na opinię UOKiK i Komisji Europej-
skiej, a to może potrwać bardzo wiele miesięcy – mówi prezydent 
Gliwic. Nie kryje swojego zaniepokojenia. – Ta sytuacja jest dla 
mnie niezrozumiała. Marszałek mógł przecież przyjąć korzystny 
dla całego regionu wariant. Nie ma w tym zagrożenia, bo wątpli-

wości formalne zostałyby wyjaśnione, tylko nieco później. Prowa-
dzilibyśmy budowę, a po jej zakończeniu ustalilibyśmy kwestie 
pomocy publicznej i – w razie potrzeby – dostosowalibyśmy się 
do werdyktu Komisji Europejskiej. Bezsprzecznym walorem by-
łoby to, że PODIUM powstałoby znacznie szybciej – podkreśla 
Zygmunt Frankiewicz. Dodaje, że władze miejskie interwenio-
wały i będą nadal interweniowały w tej sprawie. 

– W Urzędzie Marszałkowskim sprawa jest załatwiana nie-
zwykle długo. W lutym wysłaliśmy wniosek do marszałka, a do-
piero w sierpniu otrzymaliśmy informację o wstrzymaniu oceny 
formalnej i skierowaniu pytania do UOKiK. Mamy początek paź-
dziernika i – z tego co wiem w tym momencie – pismo marszał-
ka do UOKiK wciąż nie dotarło. Przez osiem miesięcy nie podję-
to żadnych konkretnych działań, które posunęłyby tę sprawę do 
przodu. Chcemy zbudować halę i takie postępowanie – w mo-
im przekonaniu – szkodzi województwu – podsumowuje pre-
zydent Gliwic. (al)

Hala widowiskowo-sportowa PODIUM ma stanąć w miej-
scu niszczejącego obecnie stadionu XX-lecia. Pomieści 
dużą krytą halę, w której będzie mogło przebywać około  
15 tysięcy widzów. Będą mogły w niej być organizowane du-
że koncerty muzyczne, targi branżowe i imprezy sportowe  
w różnych dyscyplinach, także o randze mistrzostw Europy 
i świata. W obiekcie znajdzie się też mniejsza hala, która – 
w zależności od rodzaju imprezy – będzie mogła pomieścić 
od 1200 do 3000 widzów. Całość dopełni centrum fitness 
i odnowy biologicznej oraz lokale gastronomiczne.  

Po schodach  na PODIUM

Hala widowiskowo-sportowa PODIUM miała zostać otwarta pod koniec 2012 roku. Wydawało się, że wszystko zmierza w dobrym kierunku – powstał 
projekt obiektu, wydano pozwolenie na budowę, samorząd wojewódzki uznał inwestycję za jedną z najważniejszych w regionie i poparł starania 
władz miasta o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. Tymczasem marszałek województwa śląskiego wstrzymał procedurę zmierzającą 
do uzyskania unijnego wsparcia. W tej sytuacji trudno określić, kiedy właściwie rozpocznie się budowa obiektu. 

wizualizacja: PERBO-PROJEKT,  
MODERN CONSTRUCTION SYSTEM
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Oprawa godna króla
„Lew czuwający” od 1934 roku w okolicach Willi Caro pozostanie nadal na tym samym 

miejscu. Będzie jednak lepiej wyeksponowany i odnowiony. Przypomnijmy, że autorem rzeź-
by jest Theodor Erdmann Kalide. Odlew wykonano w Hucie gliwickiej w 1824 roku.

Dzięki zastosowanym 
stopom żelaza oraz dosko-
nałej obróbce cyzelerskiej 
lew przez blisko 200 lat 
dzielnie opierał się zanie-
czyszczeniom środowiska 
i zmiennej aurze (deszcz, 
śnieg, mróz). Niestety, śla-
dy upływu czasu są na nim 
jednak widoczne. W opinii 
ekspertów z pracowni pro-
jektowej Wojciecha Pyttla, 

przygotowującej projekt renowacji, najbardziej nie-
pokojąca jest korozja dolnej partii oraz grzywy lwa.

Z powodu istnienia licznych zakamarków woda 
dłużej odparowuje z tej części rzeźby. To stało się 
jedną z przyczyn powstania rdzy. Eksperci dokona-
ją także przeglądu wewnętrznej powierzchni rzeźby. 
Ich zdaniem, może ona być w większym stopniu po-
kryta rdzą. Prawdopodobne wydaje się odnalezienie  
w „brzuchu” lwa elementów konstrukcji użytej pod-
czas formowania odlewu.

Kompleksowa renowacja będzie wykonana pod 
nadzorem konserwatora, w pracowni Gliwickich Za-
kładów Urządzeń Technicznych. W pierwszej kolejności zostanie usunięta rdza oraz zabez-
pieczona antykorozyjnie powierzchnia wewnętrzna. Następnie usunięta zostanie farba z łba 
i grzywy. Po zabezpieczeniu antykorozyjnym zostanie pomalowana. Kolor nie ulegnie zmia-
nie, będzie może tylko bardziej intensywny i błyszczący.

Gdy lew będzie poddawany zabiegom odnowy w pracowni GZUT-u, rewitalizacja obejmie 
również miejsce jego dotychczasowej ekspozycji. Przede wszystkim będzie odnowiony co-
kół. Zostanie wyłożony ciemnymi, granitowymi płytami, odpornymi na mróz. Rzeźba będzie 
izolowana od powierzchni poprzez dodatkową warstwę ołowianej blachy na cokole.

Przed postumentem zaprojektowano murek. Jego wysokość (ok. 45 cm) pozwoli prze-
chodniom wygodnie na nim usiąść. Uporządkowany zostanie także układ ławek i koszy na 
śmieci. Chodnik zyska nowe oblicze. W bezpośrednim sąsiedztwie cokołu ma zostać wyłożony 
kostkami granitowymi. Lew doczeka się także własnego, indywidualnego oświetlenia…

Całość prac kosztować będzie ok. 66 tysięcy złotych, pochodzących z budżetu miejskie-
go. Roboty dobiegną końca w połowie listopada bieżącego roku. (roa)

Dobra i skuteczna informatyka korzysta z narzędzi, których zwykle 
nie widać, ale z pewnością można dostrzec efekty ich stosowania. Do-
skonale zdawali sobie z tego sprawę jurorzy tegorocznego konkursu 
pod nazwą „LIDER INFORMATYKI 2009”, przeprowadzonego w całym 
kraju pod patronatem ministra gospodarki, Waldemara Pawlaka, wice-
prezesa Rady Ministrów. Wyróżnili m.in. Urząd Miejski w Gliwicach za 
efektywne korzystanie z nowoczesnych technologii informatycznych  
w codziennej działalności.

 Konkurs od 13 lat wyłania przedsiębiorstwa i instytucje odnoszące sukcesy w dziedzi-
nie informatyzacji. Tradycyjnym organizatorem współzawodnictwa jest redakcja magazynu 
„Computerworld”. Eksperci zgodnie podkreślają, że jest to najbardziej prestiżowe przedsię-
wzięcie tego typu w Polsce. Konkurs ma na celu wyróżnienie tych przedsiębiorstw i instytucji 
spoza branży teleinformatycznej, które skutecznie korzystają z nowoczesnych technologii 
informatycznych dla wspierania działalności biznesowej firm oraz usprawnienia funkcjono-
wania instytucji publicznych. 

Nagrody są przyznawane w pięciu różnych kategoriach: instytucje finansowe, przemysł, 
handel i usługi, sektor publiczny oraz małe i średnie przedsiębiorstwa. Z satysfakcją warto 
odnotować, że Urząd Miejski w Gliwicach uplasował się w gronie 4 tegorocznych finalistów 
konkursu w kategorii „sektor publiczny”. Zwycięzcą w tej grupie zostało Miejskie Przedsię-
biorstwo Komunikacyjne z Krakowa. Uroczyste wręczenie nagród nastąpiło w Warszawie 
w ostatnim dniu zeszłego miesiąca.

– System informatyczny UM, który w bardzo wielu obszarach ma cechy systemu ogólno-
miejskiego, nie jest na co dzień widoczny dla klientów magistratu. Nie taka jest bowiem jego 
rola. Zadania systemu koncentrują się na budowaniu wydajnych, kompleksowych i ściśle upo-
rządkowanych procedur w dwóch głównych obszarach. Po pierwsze – w obszarze wewnętrz-

nym funkcjonowania mia-
sta poprzez wykorzystanie 
technologii IT do sprawne-
go i wydajnego realizowa-
nia procesów ukierunko-
wanych na obsługę klien-
ta. Po drugie – w zakresie 
budowania przyjaznej ad-
ministracji poprzez dostar-
czenie obywatelom zdal-
nych usług SEKAP (System 
Elektronicznej Komunika-
cji Administracji Publicznej) 
oraz udostępniania danych  
(np. Miejski System Infor-
macji Przestrzennej, prawo 
miejscowe). Wdrożenie no-
woczesnych systemów infor-
matycznych przyczyniło się 
w naszym mieście do skró-
cenia czasu obsługi klienta, 
poprawy jakości, wydajno-
ści i dostępności usług admi-
nistracji publicznej, a także 
do upowszechniania usług 
dostępnych zdalnie (on- 
line) poprzez internet – wy-
jaśnia Krzysztof Zbrożek, 
naczelnik Wydziału Infor-
matyki UM. (luz)

Przedsiębiorco,  
to dla Ciebie

Park Naukowo-Technologiczny „TECHNOPARK GLIWICE” zaprasza do 
udziału w bezpłatnych seminariach i warsztatach dotyczących ochro-

ny własności intelektualnej, realizowanych w ramach projektu 
„Własność intelektualna majątkiem przedsiębiorstwa”. Projekt 

jest przeznaczony dla przedsiębiorców oraz pracowni-
ków przedsiębiorstw produkcyjnych i firm świadczących 

usługi inżynierskie. Przewidziano m.in. dwudniowe 
szkolenia, które będą organizowane w Gliwicach. 

– Seminarium „Narzędzia i procedury stosowane w celu ochro-
ny własności intelektualnej w Polsce, Europie oraz w skali globalnej, 
ochrona własności przemysłowej, prawo autorskie i prawa pokrewne” 

odbędzie się 28 października. Warsztaty „Przygotowywanie umowy licencyjnej – analiza 
przypadków” odbędą się dwa dni później, 30 października – informuje Jacek Kotra, koor-

dynator projektu, a zarazem dyrektor „TECHNOPARKU GLIWICE”.
Szkolenia poprowadzi radca prawny Łukasz Korga. Zainteresowane przedsiębiorstwa 

mogą zgłosić maksymalnie dwóch przedstawicieli swojej instytucji. Jedna grupa szkolenio-
wa będzie liczyć 15 osób. Harmonogram planowanych spotkań jest zamieszczony na stro-
nie internetowej http://www.technopark.gliwice.pl/54/. Zostały tam również opublikowane 
szczegółowe informacje o zasadach rekrutacji. Można je też uzyskać telefonicznie (Aleksandra 
Mateja, tel. 32-335-85-10). Projekt jest w całości finansowany z Programu Operacyjnego In-
nowacyjna Gospodarka (działanie 5.4). Organizator zajęć pokrywa koszty wyżywienia, druku  
i przygotowania materiałów szkoleniowych, lecz nie zwraca pieniędzy za dojazd w miejsce 
odbywania się szkoleń! (kik)

Spotkania z mediatorami
Gliwicki oddział Polskiego Centrum Mediacji organizuje akcję in-
formacyjną popularyzującą ideę mediacji. – Niektóre sprawy, które 
trafiają lub mogą trafić do sądu, można rozwiązywać bez konieczności 
wydawania wyroków, ale w drodze porozumienia pomiędzy stronami. To 
pozwala oszczędzić nerwy, czas, a nawet pieniądze. Chodzi oczywiście 
o sprawy o mniejszym ciężarze gatunkowym – wyjaśnia Małgorzata 
Ihnatowicz z PCM.

Akcja gliwickiego oddziału Polskiego Centrum Mediacji jest związana z obchodami 
Międzynarodowego Dnia Mediacji, który przypada na 15 października. W trzeci czwartek 
miesiąca PCM organizuje panel dyskusyjny w Sądzie Okręgowym. – Chcemy, żeby uczest-
niczyli w nim pracownicy sądów, a zwłaszcza sędziowie. Zaprosiliśmy także m.in. przedstawi-
cieli Policji. Uważamy, że warto wspólnie zastanawiać się nad możliwościami polubownego 
rozwiązywania niektórych sporów i popularyzować działalność profesjonalnych mediatorów 
– informuje Małgorzata Ihnatowicz. 

Poza tym 15 października PCM zaprasza zainteresowanych mieszkańców na spotkania 
z mediatorami. Będą oni dyżurować tego dnia nie tylko w gliwickim Sądzie Okręgowym, 
ale także we wszystkich Sądach Rejonowych Okręgu Gliwickiego – w godzinach od 7.00 
do 15.00. Opowiedzą o zasadach mediacji i rozwiązywaniu konfliktów. – Mediacja to do-
browolne i poufne porozumienie się ludzi, którzy w obecności wspomagającego ich media-
tora starają się osiągnąć ugodę. To szansa na współdecydowanie w swojej sprawie, okazja 
do zamiany walki na działanie zmierzające do rozwiązania wspólnego problemu, na utrzy-
manie poprawnych wzajemnych relacji przy jednoczesnym rozstrzygnięciu sporu – zachęca 
przedstawicielka PCM. (al)

Gliwicki oddział Polskiego Centrum Mediacji mieści się przy ul. Zwycięstwa 41 
(oficyna). Jego prezesem jest Joanna Piórkowska, tel. 0505-659-128, e-mail: pcm-
gliwice@interia.pl.  

Gliwice wśród liderów

LampaLampa Rzeźba lwa
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– Jak to jest być w amo-
ku? – pytał zagadkowo re-
porter stacji „Provizorka.
TV”. Uzyskane odpowiedzi 
przechodniów zarejestro-
wano kamerą telewizyjną  
i wyświetlono potem na du-
żym ekranie. – To nie do nas 
pytanie – odparły dwie star-
sze panie. – Najpierw trzeba 
ustalić, co to właściwie jest amok – powie-
dział tajemniczy osobnik w białym kaptu-
rze. – Amok to było chyba kino, ale go już nie 
ma – wyznała rezolutna panienka. 

Okazało się jednak, że znów jest. Wróci-
ło, ale tym razem do budynku dawnej BAJKI 
przy ul. Dolnych Wałów. Sonda reporterska 
na temat amoku była pierwszym materia-
łem filmowym, który zgromadzeni widzowie 
obejrzeli na kinowym ekranie w piątkowy 
wieczór, 2 października. Obiekt został reaktywowany w zmie-
nionej postaci. Teraz nosi nazwę „Scena BAJKA – kino AMOK”. 
Oprócz projekcji filmowych w odnowionym budynku organi-
zowane będą także kameralne spektakle i koncerty.

Inaugurację działalności nowej placówki kulturalnej w na-
szym mieście poprzedził „Bajeczny happening” – przez cen-
trum miasta przemaszerowała parada szczudlarzy, bębniarzy 
i… „gwiazd filmowych”, porywając mieszkańców do wspólnej 
zabawy. Gliwiczanie, którzy wzięli w nim udział, mieli okazję 
zobaczyć bohaterów znanych filmów. Z łatwością można by-
ło dostrzec Marylin Monroe, Charliego Chaplina, a nawet Har- 
ry’ego Pottera. 

Główny punkt programu – uroczyste otwarcie starej – no-
wej BAJKI – wyraźnie odbiegał od utartych schematów. Zamiast stereotypowej wstęgi przecięto taśmę filmową, 
lecz nie pospolitymi nożyczkami, a specjalnym urządzeniem służącym do tradycyjnego (analogowego) montażu 
filmów. W roli montażysty wystąpił Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic. 

Przewodnim mottem piątkowego spotkania okazała się znamienna refleksja Grzegorza Krawczyka, wice-
dyrektora Gliwickiego Teatru Muzycznego, który sprawował nadzór nad długotrwałym i obfitującym w niespo-
dzianki techniczne remontem obiektu. – Są bajki, które dobrze się kończą. Istnieją też bajki, które nareszcie się koń-

czą. Gliwicka BAJKA należy do obu tych kategorii – usłyszeli z jego ust 
widzowie siedzący w nowych i wygodnych fotelach. 

Budynek przy ul. Dolnych Wałów – dowiedzieli się też uczestni-
cy imprezy – nie jest jedynym obiektem wykupionym przez gliwicki 
samorząd, który tchnął nowe życie w stare mury. – Myślę, że podob-
ny los spotka niebawem „Małą Synagogę” przy ul. Okrzei oraz budynek 
dyrekcji Huty „Gliwice” przy ul. Piwnej – prognozował Zygmunt Fran-
kiewicz. Potem wszyscy wysłuchali recitalu Krystyny Prońko, która 
przypomniała kilka swoich największych hitów. Niektórym łza się 
w oku zakręciła…

Atrakcji nie brakowało także w kolejnych dniach – ciekawscy 
zaglądali za BAJKOWE kulisy, miłośnicy X muzy dali się oczaro-
wać „Magii ruchomych obrazów”, a milusińscy śpiewali z Pinokiem. 

Jak więc było pod nowym dachem AMOKU? „Bajecznie”  
miło! (luz-bom)

Almodrama  
w Amoku 

Po Bunuelu, Berlandze i Saurze to najbardziej znany hiszpański reży-
ser. Jest samoukiem. Nie było go stać na studia filmowe, więc za zarobio-
ne w firmie telekomunikacyjnej pieniądze kupił kamerę Super-8, którą 
kręcił krótkie filmy (także pornograficzne). W latach siedemdziesiątych 
pisał opowiadania i artykuły, rysował komiksy, występował w zespole 
punk-rockowym. Już jego pierwsze długometrażowe fabuły stały się 
kultowymi, a „Kobiety na skraju załamania nerwowego” zyskały status 
międzynarodowego hitu. 

Kino „Amok” zaprasza na przegląd filmów Pedra Almodovara do 
swojej nowej siedziby przy ul. Dolnych Wałów 3 (SCEANA BAJKA – KINO 
AMOK). Projekcje przewidziano w dniach od 10 do 29 października. – Kino 
Almodovara jest pełne erotyzmu (w tym homoseksualnego) i ma niezwykły 
styl. Stanowi mieszaninę melodramatu, komedii, kiczu i odniesień do innych 
gatunków filmowych. Z drugiej strony można by je uznać za offowe, gdy-
by nie to, że zyskało taką popularność. Reżyser otrzymał mnóstwo nagród,  
w tym dwa Oscary – opowiada Urszula Biel, kierownik kina. Co zobaczy-
my w ramach ALMODRAMY?

10 października: „Matador”
Ironiczna komedia kryminalna o surrealistycznym zabarwieniu. Matador 
Diego kończy karierę z powodu odniesionej podczas corridy rany. Uczy 
młodych adeptów zasad walki z bykami. Jest wśród nich Angel, który 
chcąc zwrócić na siebie uwagę, przyznaje się do zgwałcenia kochanki 
Diega i popełnienia morderstwa. Los splata ze sobą ścieżki dwóch męż-
czyzn oraz pewnej prawniczki, dla której rozkosz nierozerwalnie łączy 
się ze śmiercią. 

11 października: „Prawo pożądania”
Znany reżyser Pablo oraz jego siostra Tina są nietypowym rodzeństwem: 
on jest homoseksualistą, a ona – transseksualistką. Przypadek sprawia, 
że oboje wiążą się z tym samym człowiekiem – młodym, pociągającym, 
ale niebezpiecznym Antonio. Pablo, związany z Antoniem i jednocześnie 
zakochany w swoim wielbicielu Juanie, zaczyna gubić się w labiryncie 
pożądania, pasji i nieokiełznanych emocji. 

12 października: „Kobiety na skraju załamania nerwowego”
Po wielu latach wspólnego życia z Ivanem, Pepa – aktorka dubbingu – 
zostaje porzucona. Postanawia zmienić swoje życie i oddalić złe wspo-
mnienia. Nieustanne zbiegi okoliczności nie pozwalają jej jednak nicze-
go doprowadzić do końca. W końcu ma wszystkiego dosyć... Almodovar 
opowiada o problemach kobiet w konwencji opery mydlanej. Wzrusza-
jące i zabawne kino. Nominacje do Oscara oraz nagrody BAFTA i Złote-
go Globu. 

13 października: „Zwiąż mnie”
Ricky wychodzi ze szpitala dla umysłowo chorych i pierwsze kroki kieru-
je do byłej kochanki, gwiazdki kina porno, Mariny. Dziewczyna odtrąca 
adoratora, a on nie potrafi pogodzić się z porażką. Nachodzi ją w domu, 
ogłusza, zaciąga do sypialni i przywiązuje do łóżka. Dziewczyna zostaje 
zamknięta we własnym domu. Z czasem więzy, które początkowo były 
torturą, stają się elementem zmysłowej gry, w której nagrodą są praw-
dziwe uczucia.  

14 października: „Wszystko o mojej matce”
Manuela mieszka ze swoim synem, Estebanem, w Madrycie. W jego sie-
demnaste urodziny wybierają się razem do teatru. Po spektaklu Esteban, 
próbując zdobyć autograf jednej z aktorek, zaczyna biec za jej taksówką. 
Wpada pod samochód i ginie. Nigdy nie dowiedział się niczego o swoim 
ojcu, transwestycie Loli. Zrozpaczona Manuela wyrusza z powrotem do 
Barcelony, aby go odnaleźć i powiedzieć mu o jego synu... 

15 października; „Porozmawiaj z nią”
Benigno jest pielęgniarzem, samotnym maminsynkiem zadurzonym 
w pięknej balerinie Alicji, która ulega wypadkowi i zapada w śpiączkę. 
Chłopak jest przy dziewczynie dzień i noc, myje ją, przebiera, czesze i nie 
przestaje do niej mówić. Pewnego dnia poznaje Marca, którego ukocha-
na również zapadła w śpiączkę i leży w tym samym szpitalu. Tragedia jest 
punktem wpólnym, od którego zaczyna się prawdziwa męska przyjaźń. 

16 października: „Złe wychowanie”
Ignacio i Enrique odkrywają w katolickiej szkole dla chłopców pierwszą 
miłość, kino i strach. Dwadzieścia lat później do studia Enrique’a, mło-
dego reżysera szukającego w brukowcach pomysłu na nowy film, przy-
chodzi mężczyzna, który przedstawia się jako Ignacio. Zostawia opo-
wiadanie oparte częściowo na ich szkolnych przeżyciach. Reżyser czyta 
tekst i dostrzega, że ich wspólna historia to właśnie gotowy scenariusz, 
którego rozpaczliwie szukał. 

17 października: „Volver”
„Volver” to tytuł tanga śpiewanego przez Raimundę. Mieszka w Madry-
cie z córką i wiecznie pijanym mężem. Tango odzwierciedla skompliko-
wane relacje, jakie łączą główne bohaterki: Raimundę oraz jej siostrę 
Sole. Straciły rodziców w pożarze w rodzinnej wiosce. Mieszka tam ciot-
ka Paula, która opowiada o ich matce tak, jakby ciągle żyła. Gdy ciotka 
umiera, przeszłość powraca – słowo „volver” znaczy też wrócić – do wio-
ski przybywa matka... 

Początek projekcji o godz. 16.15, 18.15, 20.15

16 – 22 października: „Przerwane objęcia” (16.00, 20.00)
23 – 29 października: „Przerwane objęcia” (18.00)
Lena i Mateo zakochują się w sobie od pierwszego wejrzenia. Mateo nie 
wie, że Lena jest narzeczoną wpływowego milionera, który zrobi wszystko, 
by zatrzymać ją przy sobie. Nie wie też, że nocami bywa luksusową pro-
stytutką. Pożądanie splata się w namiętnym uścisku ze zbrodnią. Pedro 
Almodovar nie porzuca zamiłowania do intryg rodem z telenoweli, lecz 
wdaje się także w romans z estetyką czarnego kryminału.
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Drogowa Trasa Średnicowa Spółka Akcyjna, działając w imieniu  
i na rachunek Województwa Śląskiego, wykonuje działania niezbędne 

dla wybudowania oczekiwanej przez mieszkańców Górnośląsko-Zagłębiowskiego Związ-
ku Metropolitalnego „Silesia” – Drogowej Trasy Średnicowej Katowice – Gliwice. Obecnie 
w przygotowaniu są dwa etapy budowy DTŚ w Zabrzu (odcinki Z3 i Z4) i Gliwicach (od-
cinki G1 i G2).

Udział społeczeństwa w postępowaniu dotyczącym uzyskania decyzji o uwarunko-
waniach środowiskowych regulują przepisy ustawy z 3 października 2008 roku o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. nr 199, poz. 1227). Inwe-
stor (DTŚ SA) dąży do tego, aby wszelkie wątpliwości i kwestie sporne, związane z prze-
biegiem Drogowej Trasy Średnicowej na odcinku Zabrze – Gliwice, rozstrzygać na etapie 
planowania inwestycji. 

W celu umożliwienia zainteresowanym zapoznania się z planowaną inwestycją i jej wa-
riantami przeprowadzane są działania informacyjno-konsultacyjne dotyczące projektu bu-
dowy Drogowej Trasy Średnicowej na odcinku Zabrze (Z3-Z4) – Gliwice (G1-G2). 

W serwisie internetowym: www.ikonsultacje-dts.pl będą udostępnione następujące in-
formacje:
●	 o działaniach informacyjno-konsultacyjnych,
●	 o projekcie budowy DTŚ na odcinku Zabrze – Gliwice i analizowanych wariantach prze-

biegu trasy,
●	 o opiniach społecznych dotyczących planowanej inwestycji,
●	 o wynikach działań informacyjno-konsultacyjnych.

W punktach informacyjno-konsultacyjnych:  
●	 budynek Urzędu Miasta Zabrze przy ul. Wolności 286, sala 206, 
●	 filia Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach przy ul. Studziennej 6,  
od 17 września do 16 października 2009 r. od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 
do 18.00 będzie wyłożona do wglądu dokumentacja inwestorska.

Na spotkaniach informacyjno-konsultacyjnych:
●	 w Urzędzie Miejskim w Zabrzu, ul. Powstańców Śląskich 5-7 (sala 207) dnia 12 paździer-

nika 2009 r. o godz. 17.00,
●	 w filii Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach przy ul. Studzien-

nej 6 dnia 8 października 2009 r. o godz. 17.00
projektanci zaprezentują rozwiązania projektowe i wyjaśnią wątpliwości mogące pojawić się  
w trakcie analizowania dokumentacji. 

Niezależnie odbędą się spotkania z organizacjami społecznymi i pozarządowymi. Ze 
wszystkich spotkań zostaną przygotowane sprawozdania.

Czekamy na opinie do 16 października 2009 r.
Zachęcamy do zapoznania się z projektem i wypowiedzenia się na temat projektowa-

nych wariantów przebiegu DTŚ na odcinku Zabrze – Gliwice. Formularz ankiety do zgła-
szania opinii, wniosków i uwag dostępny jest na stronie internetowej www.ikonsultacje-
dts.pl oraz w ww. punktach informacyjno-konsultacyjnych. 

Drogowa Trasa Średnicowa SA
ul. Mieszka I nr 10 

40-877 Katowice 22

KOMUNIKAT DROGOWEJ TRASY ŚREDNICOWEJ SA 
KONSULTACJE SPOŁECZNE 

Projekt budowy Drogowej Trasy Średnicowej na odcinku Zabrze (Z3-Z4) – Gliwice (G1-G2)

I. Drogowa Trasa Średnicowa to ostatnia niezakończona tak zwana inwestycja centralna. 
Założeniem tego przedsięwzięcia było wybudowanie drogi łączącej centra 6 miast za-
chodniej części aglomeracji górnośląskiej. Do tej pory zrealizowano już odcinki w Ka-
towicach, Chorzowie, Świętochłowicach i Rudzie Śląskiej. Do wybudowania pozostała 
zachodnia część – w Zabrzu i Gliwicach, przy czym w Zabrzu budowane są już 2 pierw-
sze odcinki.

II. Zasady finansowania i realizacji budowy określa najnowsze porozumienie z 2008 r. za-
warte przez Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Infrastruktury, Województwo Śląskie, 
Miasto Gliwice, Miasto Zabrze i Drogową Trasę Średnicową SA, która jest inwestorem 
zastępczym. Określono następujące źródła finansowania:

► ok. 50% – kredyt zaciągnięty przez rząd w Europejskim Banku Inwestycyjnym 
(160 mln euro),

► ok. 25% – Regionalny Program Operacyjny (środki UE – 75 mln euro),

► ok. 22% – subwencja rządowa (około 68 mln euro),

► ok. 3% – środki własne Gliwic i Zabrza (Gliwice: 26 mln zł).

III. DTŚ jest inwestycją drogową, która zgodnie z przepisami ustawy z 3 października 
2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, wymaga przed re-
alizacją przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w ramach postępowania 
administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
Ocena ta prowadzona jest na podstawie raportu o oddziaływaniu na środowisko. Re-
gulowana ustawą zawartość raportu wymaga m.in. przedstawienia wariantów realizacji 
planowanego przedsięwzięcia, w tym wariantu proponowanego przez wnioskodawcę 
oraz wariantu racjonalnego i wariantu najkorzystniejszego dla środowiska wraz z uza-
sadnieniem wyboru i określeniem przewidywanego oddziaływania na środowisko.

Według ostatnich wytycznych Ministerstwa Rozwoju Regionalnego zaleca się również, 
aby jeszcze przed złożeniem wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunko-
waniach m.in. rozpocząć dyskusję i udzielić informacji dotyczących planowanego przed-
sięwzięcia. Temu celowi służy opracowanie przedłożone przez inwestora: „Materiały do 
przeprowadzenia kampanii informacyjnej dotyczącej wariantowego przebiegu Drogo-
wej Trasy Średnicowej, odcinek Zabrze (Z3, Z4) – Gliwice (G1, G2)”, które przedstawia  
4 warianty przebiegu planowanej drogi. 

Wariant nr 1 – od skrzyżowania ul. Portowej z drogą krajową nr 88, śladem dawnego 
Kanału Kłodnickiego, tunelem pod ul. Zwycięstwa i Dworcową i dalej od ul. Królewskiej 
Tamy przez skrzyżowanie z budowaną autostradą A1 do Zabrza; wszystkie skrzyżowa-
nia są bezkolizyjne.

W tym wariancie brane są pod uwagę dwie wersje na terenie Zabrza:  
A – z węzłem na granicy Gliwic i Zabrza i dojazdem do ul. Sikorskiego,  
B – bez węzła i osi przesuniętej na południe.

Wariant nr 2 – ten sam przebieg co w wariancie nr 1, ale bez tunelu i w niższych pa-
rametrach, tj. ze skrzyżowaniami jednopoziomowymi, a od ul. Królewskiej Tamy jak  
w wariancie nr 1. 

Wariant nr 3 – północny; od skrzyżowania ul. Toszeckiej z drogą krajową nr 88, na-
stępnie ul. Świętojańską, Opolską, Dąbrowskiego, nowym wiaduktem nad torami PKP, 
a dalej od okolic ul. Franciszkańskiej jak w wariancie nr 1; wszystkie skrzyżowania są 
bezkolizyjne.

Wariant nr 4 – południowy; od skrzyżowania ul. Okulickiego z drogą krajową nr 88 frag-
mentem południowo-zachodniej obwodnicy do ul. Daszyńskiego, a następnie wzdłuż 
ul. Kosów, Żwirki i Wigury i Kopalnianej przez skrzyżowanie z ul. Pszczyńską do okolic 
skrzyżowania z ul. Królewskiej Tamy, a dalej jak w wariancie nr 1; na fragmencie zapro-
jektowano tunel, a wszystkie skrzyżowania są bezkolizyjne.

Uwagi w formie wypełnionych ankiet, składane w trakcie konsultacji społecznych, zo-
staną przeanalizowane przez inwestora (DTŚ SA) i zamieszczone w sprawozdaniu dołą-
czonym do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

IV. Jedynie wariant nr 1 jest w pełni zgodny z obowiązującymi dokumentami planistycz-
nymi. Wariant nr 2 jest częściowo zgodny, to znaczy w planach przewidziano inne pa-
rametry drogi. Natomiast warianty nr 3 i 4 są zgodne tylko we fragmentach.

V. Porównując gęstość zaludnienia w obszarach oddziaływania wariantów, można stwier-
dzić, że najmniejsza liczba mieszkańców mieszka w strefie wariantów 1 i 2, zdecydowa-
nie mniej niż w wariantach 3 i 4. Ponadto w obszarze wariantu nr 4 wydano w ostatnim 
czasie wiele pozwoleń na budowę domów, w przeciwieństwie do wariantów 1 i 2, gdzie 
nowa zabudowa nie była prowadzona od wielu lat.

Warianty 3 i 4 wymagają również wykwaterowania i wyburzeń w bardzo dużej skali.

VI. Porównanie kosztów łącznych wskazuje, że najtańszy jest wariant 2, a najdroższe są wa-
rianty 3 i 4. Z uwagi na to, że w kosztach nie uwzględniono budownictwa zamiennego, 
wartości podane dla wariantu 3 i 4 mogą być zaniżone.

VII. Warianty 1 i 2 zapewniają skomunikowanie DTŚ z miejskim układem drogowym, ale 
tylko wariant 1 zapewnia bezkolizyjność połączeń komunikacyjnych na całej długości 
z takimi ważnymi obiektami jak: Instytut Onkologii, kampus Politechniki Śląskiej czy 
planowany Centralny Węzeł Przesiadkowy. Płynność ruchu w wariancie 1, przeprowa-
dzenie drogi w tunelu przez newralgiczny odcinek, jak również odciążenie istniejącego 
układu drogowego w mieście skutkują mniejszym oddziaływaniem na środowisko.

Prognozy ruchu wskazują na niewielki udział tranzytu, co wiąże się głównie z wcześniej-
szym oddaniem do użytku tzw. autostradowej obwodnicy miasta (A1, A4, DK 88).

PODSUMOWANIE

Wielokryterialna ocena wariantów zawarta w opracowaniu, uwzględniająca 5 grup kry-
teriów i 13 parametrów, dowodzi, że wariant nr 1, tj. śladem dawnego Kanału Kłodnic-
kiego z tunelem pod ul. Zwycięstwa i Dworcową oraz z bezkolizyjnymi skrzyżowaniami, 
jest najkorzystniejszy. Pozwala on osiągnąć największe efekty komunikacyjne dla całe-
go miasta przy mniejszym oddziaływaniu i mniejszej ingerencji w istniejącą zabudowę. 
Ponadto po wybudowaniu DTŚ według wariantu nr 1 zostaną uporządkowane tereny 
zdegradowane wzdłuż trasy, puste od ponad 50 lat, a dodatkowo miasto zyska kolejny 
impuls inwestycyjny dzięki nowym atrakcyjnym przestrzeniom na przykryciu tunelu.

Jako jedyny wariant nr 1 jest w pełni zgodny z obowiązującym w tym zakresie prawem 
miejscowym. Również stan zaawansowania prac przygotowawczych pozwala mieć na-
dzieję na sprawną dalszą realizację.

Z punktu widzenia analizy komunikacyjnej Gliwic pożądana jest w Zabrzu wersja A,  
tj. z węzłem do ul. Sikorskiego w Gliwicach-Sośnicy.

Wariant nr 1 powstał w efekcie wieloletnich prac koncepcyjno-studialnych, w ramach 
których analizowano różne przebiegi drogi.

Marek Jarzębowski
rzecznik prasowy prezydenta Gliwic

INFORMACJA O DROGOWEJ TRASIE ŚREDNICOWEJ 

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI:
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Co? Gdzie? Kiedy?Muzyka
Muzeum

Zbiory kryją  
niejedną tajemnicę

Od piątku, 9 października, w gliwickiej Willi Caro będzie można oglą-
dać projekty Carla Gottharda Langhansa – jednego z najwybitniejszych 
architektów urodzonych na Śląsku, autora symbolu Berlina – Bramy Bran-
denburskiej. Na wystawie zostaną zgromadzone prace Langhansa, pocho-
dzące ze zbiorów Muzeum w Gliwicach. Będą to projekty teatru (Schau-
spielhaus) przy Gendarmenmarkt w Berlinie, tworzące wersję alternatyw-
ną wobec głównej koncepcji, na podstawie której powstał ponad 200 lat 
temu berliński teatr narodowy. Budowla ta spłonęła w 1817 roku, a na jej 
miejscu wybudowano istniejący do dzisiaj obiekt według planów Karla 
Friedricha Schinkla. 

W piątkowy 
wieczór w Wil-
li Caro odbędzie 
się wykład dr. Je-
rzego Krzysztofa 
Kosa „Carl Got-
thard Langhans – 
życie i twórczość”. 
Początek – godz. 
18.00 (wstęp wol-
ny). Następnego 
dnia w samo po-
łudnie po wysta-
wie oprowadzi Anna Kwiecień – kurator ekspozycji (wstęp wolny). Będzie 
można usłyszeć m.in. tajemniczą historię projektów, stworzonych przez 
słynnego architekta z Kamiennej Góry. Dokumenty te odnaleziono nie-
oczekiwanie w gliwickim Muzeum. 

W sobotę, 10 października, przewidziano również warsztaty plastycz-
ne dla dzieci i młodzieży „Zaczaruj przestrzeń”. – Architektura to nie tylko 
skomplikowane wzory, rzuty i bryły. To przede wszystkim świetna zabawa. 
Przyjdź i przekonaj się sam! Zostań architektem i zaprojektuj miasto swo-
ich marzeń – zachęca Alicja Jarosz z Działu Upowszechniania Muzeum  
w Gliwicach.  Uczestnicy warsztatów będą wspólnie projektować, rysować, 
a także budować. Dziecięce spotkanie rozpocznie się w Willi Caro o godz. 
11.00 i potrwa do godz. 14.00. Wstęp wolny. (luz)

Słowacki w pierwszej odsłonie
„Muzeum muz” – to tytuł nowego cyklu spotkań przygotowywanego 

przez gliwickie Muzeum. – Będą one dotyczyły różnych dziedzin sztuki. Za-
prosimy autorów książek, plastyków, muzyków, ludzi filmu czy teatru. Chcemy 
z nimi rozmawiać przede wszystkim o ich najnowszych dziełach, które moż-
na aktualnie kupić, usłyszeć lub zobaczyć. Cykl przygotowujemy wspólnie  
z Teatrem Nowej Sztuki, a w ramach pierwszej odsłony specjalnie ze Szwajcarii 
do Gliwic przyjedzie profesor Jan Zieliński, wybitny badacz literatury polskiej 
– zachęcają organizatorzy.

Spotkanie odbędzie się w niedzielę, 11 października, w Willi Caro. Po-
czątek – o godz. 17.00 (wstęp wolny). Jest organizowane w ramach ob-
chodów Roku Juliusza Słowackiego, a profesor Jan Zieliński opowie o swo-
jej książce „SzatAnioł”. To odbrązowiona biografia romantycznego poety. 
Autor mówi we wstępie: „chodziło mi o napisanie takiej biografii Juliusza 
S., która trafi do (...) generacji maturzystów (...). Do młodych ludzi, których 
trudno czymś zadziwić”. O Słowackim bez jego poezji opowiadać się nie 
da. Fragmenty spektaklu „Słowackich dwóch” zaprezentują więc aktorzy 
Teatru Nowej Sztuki. 

Jan Zieliński (ur. 1952) obecnie miesz-
ka w Bernie. Jest autorem takich książek, 
jak: „Leksykon polskiej literatury emigra-
cyjnej”, „Józef Czapski. Krótki przewod-
nik po długim życiu”, „Nasza Szwajcaria. 
Przewodnik śladami Polaków”. Tłuma-
czył powieści Philipa K. Dicka, Philipa 
Rotha, Richarda Brautigana, Jamesa Jo-
nesa, Christophera Isherwooda. W do-
robku edytorskim ma 10 pozycji, m.in. 
„Poezje zebrane” Aleksandra Wata oraz 
korespondencje Andrzeja Bobkowskie-
go z Jerzym Giedroyciem. Od 1998 r. jest 
wykładowcą historii literatury polskiej na 
uniwersytecie we Fryburgu. Okazuje się, 
że nasze miasto nie jest mu obce. „Moje 
związki z Gliwicami są takie, że mieszkał 
tu mój wuj, Kazimierz Sikorski, właściciel warsztatu, z którego wyszły chyba 
wszystkie neony – przynajmniej w pierwszej fazie „neonizacji” tego miasta. 
Dość często więc przyjeżdżałem do kuzynek, miałem też przyjaciela, ale po-
tem kontakt z nim się urwał” – zwierza się autor. Więcej szczegółów pozna-
my zapewne podczas spotkania z nim w Willi Caro. (al)

Jak to było na początku?
„Początek” to tytuł najnowszego przedstawienia gliwickiego Teatru „A”. Premierowy pokaz odbył 

się pod koniec września w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II. To historia o stworzeniu świata, 
grzechu pierwszych ludzi, zbrodni Kaina, zesłaniu potopu, cudownym ocaleniu arki Noego. Spektakl 
przygotowano z myślą o najmłodszych widzach. 

Choć treści opisane w pierwszych rozdziałach Księgi Rodzaju są poważne, to w przedstawieniu nie 
brakuje pogodnych i barwnych akcentów (piosenki, układy taneczne, elementy żonglerki i „magiczne” 
triki). – Biblijne opowieści zostały zainscenizowane w dziecięcym pokoju pełnym zabawek, pluszaków i piłek. 
Podczas spektaklu zmieniają one swoje znaczenie, stając się: planetami stwarzanego świata, pierwszymi 
ludźmi w raju, wreszcie zwierzętami zabranymi przez Noego na arkę. Tym przedstawieniem inaugurujemy 
cykl imprez w ramach „Biblijnego Teatru Dziecięcego”. Chcemy zapoznać najmłodszych widzów z biblijnymi 
treściami, które są wciąż aktualne i niezmiennie obecne w europejskiej kulturze – tłumaczą artyści z Teatru 

„A”. Na scenie pojawiają się: Małgorzata 
Grund, Magdalena Kocur, Grażyna i Le-
szek Stysiowie oraz Marcin Dzwonow-
ski. Ten ostatni zadbał także o muzyczną 
oprawę przedstawienia. Autorem insce-
nizacji jest Mariusz Kozubek. 

Artyści zamierzają prezentować to 
przedstawienie w najbliższym czasie  
w szkołach. Zainteresowane osoby mo-
gą kontaktować się z zespołem pod nu-
merem 0693-394-197. Więcej informa-
cji można znaleźć na stronie interneto-
wej www.teatr-a.art.pl. (bom)

Recital nietuzinkowej artystki
W niedzielę, 11 października, w Ruinach Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni wystąpi niezwykła 

artystka – Anna Szałapak. Przed laty została nazwana przez Agnieszkę Osiecką „Białym Aniołem Piw-
nicy pod Baranami”, a także „wyjątkowym zjawiskiem w polskiej piosence”. Jest rodowitą krakowianką  
i nie ukrywa, że kocha śpiewać! Robi to z prawdziwą maestrią i dużym powodzeniem.

Przez wiele lat była związana z kabaretem „Piwnica pod Baranami” Piotra Skrzyneckiego. Współ-
pracuje z najwybitniejszymi w naszym kraju artystami, poetami, kompozytorami i muzykami, w tym 
m.in. ze  Zbigniewem Preisnerem, Janem Kantym Pawluśkiewiczem, Andrzejem Sikorowskim i Grze-
gorzem Turnauem. Prowadzi bogatą działalność koncertową w kraju i za granicą. 

Nie wszyscy zapewne wiedzą, że Anna Szała-
pak jest z wykształcenia etnologiem, absolwentką 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Uchodzi za zapalo-
ną miłośniczkę i znawczynię tradycji krakowskich. 
Jest laureatką Złotego Lauru, przyznanego jej 
przez Fundację Kultury Polskiej za mistrzostwo w 
sztuce piosenki literackiej. Warto jeszcze dodać, że 
nietuzinkowa Anna Szałapak uwielbia różnej maści 
kapelusze i kolekcjonuje rozmaite anioły. 

Gliwicki recital artystki rozpocznie się o godz. 
18.00. Organizatorem koncertu jest Impresariat 
Gliwickiego Teatru Muzycznego. Sprzedaż bile-
tów prowadzi kasa GTM. (luz)

Zwiastun CANTATE DEO
Trwają ostatnie przygotowania do koncertu zwiastującego przyszłorocz-

ną edycję Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Religijnej CANTATE DEO. Odbę-
dzie się on w sobotę, 10 października, w  kościele pw. Chrystusa Króla. Początek  
– o godz. 19.00. Wystąpią laureaci ostatniej edycji tego muzycznego spotkania 
oraz zespół festiwalowy. 

– Ten zwiastun będzie miał szczególny wymiar – przez  fakt powrotu do korzeni. 
Odbędzie się w miejscu, gdzie rozwijało się ogólnopolskie święto piosenki religijnej. 
Parafia Chrystusa Króla odegrała szczególną rolę w dziejach festiwalu, bo właśnie tu  
28 lat temu odbyło się pierwsze spotkanie festiwalowe – podkreśla ks. Piotr Sikora, 
dyrektor CANTATE DEO. 

Przypomnijmy, że początki przeglądu sięgają końca lat siedemdziesiątych ubiegłego wieku. 
W gliwickim duszpasterstwie akademickim zrodził się wtedy pomysł organizacji imprezy. Obec-
nie odbywa się ona każdego roku – w czerwcu – w muszli koncertowej przy parafii św. Jacka w Gli-
wicach. Przygotowuje ją Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Gliwickiej we współpracy  
z miejskim samorządem. Szczegółowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie internetowej 
www.cantate.pl. (al)

AZM zaprasza
Akademicki Zespół Muzyczny organizuje we wtorek, 13 października, dni otwarte i zaprasza do sie-

bie wszystkich, lubiących gremialne śpiewanie i muzykowanie. Spotkanie odbędzie się w sali nr 888 
na Wydziale Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej przy ul. Akademickiej 2 (budynek za Placem Kra-
kowskim). Będzie można uczestniczyć w próbie zespołu instrumentalnego (godz. 17.00) oraz przyjrzeć 
się z bliska pracy chórzystów (godz. 18.30). W trakcie prób będą przyjmowane zapisy do AZM. (al)
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Stypendia dla uzdolnionych uczniów
W dniach od 12 do 27 października w Wydziale Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach będzie 

można składać wnioski o przyznanie stypendiów unijnych. Pomoc stypendialna dla uczniów szcze-
gólnie uzdolnionych pochodzi ze środków finansowych UE. Stanowi część projektu systemowego 
„Nauka drogą do sukcesu na Śląsku”, realizowanego w ramach europejskiego Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki. Szczegółowe warunki uzyskania stypendiów i uczestnictwa w przedsięwzię-
ciu są zawarte w regulaminie zamieszczonym na stronie internetowej www.um.gliwice.pl (w dziale 
Edukacja/Stypendia unijne), na tablicach ogłoszeń w gliwickich gimnazjach i szkołach ponadgim-
nazjalnych oraz na tablicy ogłoszeń w gmachu UM. 

Stosowne formularze można pobrać z internetu bądź uzyskać je w sekretariatach placówek 
oświatowych. Wnioski należy natomiast składać w sekretariacie Wydziału Edukacji, pokój nr 232 
(tel. 32-238-54-51) – w zaklejonych kopertach z napisem „Stypendium unijne 2009/2010" (na od-
wrocie należy umieścić imię, nazwisko, adres zamieszkania oraz PESEL wnioskodawcy). Bezwzględ-
nym warunkiem realizacji projektu będzie uzyskanie niezbędnych funduszy ze środków samorządu 
województwa śląskiego. Informacji na ten temat udziela Bożena Harazim z Wydziału Edukacji UM, 
pokój nr 238, tel. 32-239-12-91. (luz-al)

W drugiej połowie zeszłego miesiąca uczniowie IV LO im. Orląt Lwowskich oraz 
Gimnazjum nr 9 (ul. Kozielska 1a) spotkali się w naszym mieście ze swoimi rówieśni-
kami z partnerskiej szkoły Walter Gropius Gymnasium Europaschule z Dessau. Wspól-
nie uczestniczyli w realizacji projektu pod nazwą: „Dziedzictwo kulturowe na Górnym 
Śląsku i w regionach ościennych”. Była to kontynuacja ubiegłorocznych działań pod-
jętych podczas podobnego spotkania w Dessau. Polsko-niemiecka grupa licealistów  
i gimnazjalistów zapoznawała się wówczas z dziedzictwem UNESCO w rejonie Dessau 
– partnerskiego miasta Gliwic.

Przedsięwzięcie zostało dofinansowane ze środków Fundacji POLSKO-NIEMIECKA 
WSPÓŁPRACA MŁODZIEŻY w Warszawie oraz budżetu Gliwic. Goście obejrzeli  nasze 
miasto, zwracając szczególną uwagę na Rynek, Palmiarnię Miejską, Willę Caro, Zamek 
Piastowski, a także historyczną Radiostację. Wyjechali też do Pszczyny i Krakowa, spo-
rządzając tam wraz z gliwickimi uczniami wspólną dokumentację fotograficzną zada-
nia. Młodzi Niemcy wzięli udział w polskich zajęciach lekcyjnych. Mieszkając u polskich 
rodzin, mieli natomiast okazję poznać naszą tradycyjną gościnność. Warto dodać, że 
współpraca partnerskich szkół z Gliwic i Dessau ma już wieloletnią tradycję. Tegorocz-
ne spotkanie było już siódmym z kolei. Ustalono termin następnego z nich. Odbędzie 
się ono w Dessau w czerwcu przyszłego roku. (luz)

Partnerska współpraca

EDUKACYJNY KALEJDOSKOP

Liceum Ogólnokształcące Ewangelickiego Towarzystwa Eduka-
cyjnego (ul. Franciszkańska 5) rozpoczęło 15. rok pracy. Istnieją-
ce zaś w tym samym gmachu Gimnazjum ETE ma za sobą 10 lat 
działalności dydaktycznej. Podczas zorganizowanej w zeszłym 
miesiącu okolicznościowej imprezy jubileuszowej nadano gli-
wickim szkołom ETE imię Alberta Schweitzera, nieprzeciętnego 
muzyka, filozofa i teologa, laureata pokojowej Nagrody Nobla. 

Albert Schweitzer (1875 – 1965) urodził się w Kaysersberg. Wtedy było to miasto 
niemieckie, a po zakończeniu II wojny światowej znalazło się na terytorium Francji. Do 
30. roku życia Schweitzer zajmował się muzyką oraz pracą naukową. Uchodził za znaw-
cę twórczości Bacha, był utytułowanym organistą oraz ekspertem w dziedzinie budowy  
i rekonstrukcji organów. Równocześnie publikował prace z zakresu filozofii i teologii. Był 
luteraninem i pastorem Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego. W wieku 30 lat zdecydo-
wał się na radykalną zmianę życiową. Ukończył studia medyczne i wyjechał do Gabonu 
w Afryce Środkowej. Założył tam szpital, któremu poświęcił resztę swojego życia. Ak-
tywnie pomagając lokalnej ludności afrykańskiej, sprecyzował przewodnią myśl swojej 
filozofii – szacunku dla życia, jako podstawy systemu etycznego. W 1952 roku otrzymał 
pokojową Nagrodę Nobla. Był orędownikiem idei rozbrojenia nuklearnego na świecie. 
Do końca służył afrykańskim tubylcom, żyjąc zgodnie z chrześcijańskimi wartościami, 
które nadawały kształt jego egzystencji.

– Ten nieprzeciętny człowiek będzie wzorem dla uczniów szkół ETE. Przykład jego życia 
dobitnie pokazuje, jak wiele można osiągnąć ciężką, pełną poświęcenia pracą – podkre-
ślano w trakcie wrześniowej imprezy. Uroczystość stała się okazją do zaprezentowa-
nia Rady Honorowej Szkół ETE. W jej skład weszli: prof. Jerzy Buzek – przewodniczący 
Parlamentu Europejskiego, prof. Andrzej Karbownik – rektor Politechniki Śląskiej oraz  
ks. Jan Szarek – biskup senior Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP.

Rozszerzenie dotychczasowej nazwy placówek ETE było naturalną sposobnością 
do zorganizowania spotkania absolwentów. Aż troje z nich uzyskało prestiżowe sty-
pendia Szkół Zjednoczonego Świata, wielu studiowało na prestiżowych uniwersytetach  
w kraju i za granicą. Do Gliwic przyjechali z różnych zakątków Europy. – Nauczyciele pa-
trząc na nich, widzieli efekty swojej pracy, utwierdzili się w przekonaniu, że dobra szkoła nie 
tylko przekazuje wiedzę, ale również rozwija umiejętności oraz kształtuje charakter swoich 
podopiecznych – oceniła Maria Czudek, dyrektor placówek ETE. 

Dodajmy jeszcze, że Liceum, Gimnazjum oraz Szkoła Podstawowa ETE są niepu-
blicznymi placówkami oświatowymi o uprawnieniach szkół publicznych w Gliwicach. 
Od połowy lat dziewięćdziesiątych są one prowadzone przez Ewangelickie Towarzy-
stwo Edukacyjne. Tradycyjne wartości chrześcijańskie są w nich podstawą systemu 
wychowania uczniów. (luz)

Stowarzyszenie AKADEMIA EDUKACJI EUROPEJSKIEJ w Gliwicach przystąpiło do re-
alizacji zadania pod ciekawą nazwą „10 lekcji o płaceniu podatków”. Przedsięwzięcie ma 
na celu propagowanie idei samorządności wśród mieszkańców miasta. Weźmie w nim 
udział grupa 40 uczniów gliwickich szkół ponadgimnazjalnych. Projekt będzie realizo-
wany w dwóch etapach. W pierwszej kolejności przewidziano warsztaty. Ich uczestni-
kami będą zaproszeni goście: skarbnik miasta (bądź jego przedstawiciel), radny – prze-
wodniczący Komisji Budżetu Rady Miejskiej oraz lokalny dziennikarz zajmujący się na 
co dzień tematyką gospodarczą. W drugim etapie młodzież pojedzie do Warszawy.  
W trakcie 3-dniowego pobytu w stolicy spotka się z urzędnikami Ministerstwa Finan-
sów, posłem z sejmowej Komisji Finansów Publicznych, przedstawicielem samorządu 
warszawskiego, obeznanym z tematyką finansową oraz dziennikarzem wyspecjalizo-
wanym w zagadnieniach finansowych. 

– Uzyskana przez młodych gliwiczan wiedza zostanie spożytkowana do przygotowa-
nia i wydania ilustrowanej broszury poświęconej podatkom. Publikacja będzie miała formę  
10 wykładów – lekcji na temat podatków płaconych przez mieszkańców miasta. Zamie-
rzamy w niej wyjaśnić, z czego składa się budżet Gliwic, jaka część podatków pozostaje  
w mieście, a jaka jest odprowadzana do Warszawy. Broszurka będzie m.in. przeznaczona 
dla uczniów i nauczycieli wiedzy o społeczeństwie. Poprzez realizację tego projektu chce-
my dążyć do podwyższenia świadomości obywatelskiej w kwestiach podatkowych, zro-
zumienia potrzeby płacenia podatków i zwrócenia uwagi na etyczną stronę zagadnienia 
– tłumaczy Aleksandra Śnieżek, prezes SAEE. Całe przedsięwzięcie jest finansowane ze 
środków budżetu miejskiego Gliwic. Szczegółowych informacji w tej sprawie można 
zasięgnąć na stronie internetowej www.saee.org.pl. (luz)

Noblista patronem szkół ewangelickich

Dlaczego płacimy podatki?

Po raz 5.
Prawie 1,4 tys. studentów kształci się w murach Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości. 

Otwarto w niej 4 kierunki nauczania. Niepubliczna uczelnia zatrudnia 34 etatowych nauczycieli 
akademickich oraz 60 wykładowców prowadzących zajęcia na podstawie umów-zleceń. Ubiegło-
tygodniowa inauguracja kolejnego roku akademickiego w GWSP była piątą taką uroczystością  
w dziejach uczelni i zarazem drugą w obecnej siedzibie placówki przy ul. Bojkowskiej 37. Szko-
ła zajmuje tam jeden 
z obiektów NOWYCH 
GLIWIC (budynek daw- 
nej cechowni kopal-
nianej). Wykład inau-
guracyjny pt. „Różne 
odcienia wzornictwa, 
z kryzysem gospodar-
czym w tle” wygłosił 
prof. Włodzimierz Do-
latowski. (luz)

Po raz 65.
Około 30 tysięcy studentów rozpoczęło w zeszłym 

tygodniu naukę na Politechnice Śląskiej. Kształcą się 
oni na 12 wydziałach usytuowanych w Gliwicach, 
Katowicach i Zabrzu (łącznie – 49 kierunków na-
uczania). Uczelnia oferuje również studia w Rybniku, 
Bytomiu, Dąbrowie Górniczej, Sosnowcu i Tychach. 
Cztery kierunki studiów są prowadzone w języku 
angielskim. Politechnika Śląska zatrudnia w sumie 
1878 nauczycieli akademickich, w tym 158 profe-
sorów tytularnych i 203 doktorów habilitowanych. 
Warto sobie uzmysłowić, że do tej pory uczelnia 
wypromowała ponad 135 tysięcy inżynierów, blisko  
4 tysiące doktorów nauk technicznych oraz 633 dok-
torów habilitowanych.

Do dyspozycji braci akademickiej pozostaje ponad  
20 różnych organizacji studenckich i blisko 100 kół 
naukowych. Politechnika dysponuje 3795 miejscami  
w 13 akademikach. Szkoła jest zdobywcą nagrody 
„Uczelnia przyjazna studentom”, przyznawanej przez 
Parlament Studentów RP. Ubiegłotygodniowa inau-

guracja roku akade-
mickiego była jubile-
uszową – 65. z kolei 
– tego typu uroczy-
stością w dziejach 
uczelni. Zorganizo-
wano ją w Centrum 
Edukacyjno-Kongre-
sowym Politechniki 
Śląskiej przy ul. Ko-
narskiego 18. Wy-
kład inauguracyjny 
pt. „Postprzemysło-
wa energetyka – pią-
ta fala innowacyjno-
ści” wygłosił prof. Jan 
Popczyk. (luz)

Vivat Academia, 
vivant professores!
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W miniony poniedziałek, 5 października, rok akademicki 
zainaugurował Uniwersytet Trzeciego Wieku. W auli Gliwickiej 
Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości przy ul. Bojkowskiej 37 ze 
słuchaczami uczelni dla seniorów spotkał się prof. Jan Kaź-
mierczak, poseł na sejm RP. Wygłosił on referat zatytułowany 
„Innowacyjność – wyzwanie dla polskiej gospodarki na progu 
XXI wieku”. W części artystycznej wystąpiła Iza Witwicka, so-
listka gliwickiego teatru. Studenci poznali plan wykładów na 
najbliższy semestr, a także historię uniwersytetów trzeciego 
wieku w całym kraju. Tegoroczne zajęcia organizowane będą 
od 13 października w auli GWSP na terenie Centrum Edukacji 
i Biznesu „Nowe Gliwice”. 

Program zajęć w semestrze zimowym 2009/2010:

● 13 października – „Wersal i jego królowie” (Iwona Szcze-
pańska-Wiemer) 

● 20 października – „Kossak, jakiego nie znamy” (Andrzej 
Bogunia)

● 27 października – „Azja południowo-wschodnia – Sin-
gapur, Malezja, Tajlandia, Kambodża, Wietnam”(Adam 
Ziaja)  

● 3 listopada – „Przestrzeganie praw osób starszych  
w Polsce” (dr Janusz Kochanowski)

● 10 listopada – „Transplantologia – przeszczepy” (prof. 
n. med. Roman Kurzbauer)

● 17 listopada – „Zapomniane bohaterstwo: 380-lecie 
obrony Gliwic. Obrona Gliwic i jej świadectwa” (Bo-
gusław Czaplicki)

● 24 listopada – „Życie na Kresach: Dywersja pozafron-
towa 1921 – 1939” (prof. Jerzy Radomski)

● 1 grudnia – „Nepal” (Kajetan Gosłowski)
● 8 grudnia – „Europejskie echa unii polsko-litewskie-

j”(Zbigniew Święch)
● 15 grudnia – „Kobieta jako bohaterka utworów w lite-

raturze światowej” (Janina Kowalska) 
● 5 stycznia – „Sztuka sakralna na przestrzeni wieków” 

(Elżbieta Dębowska)
● 12 stycznia – „Związek Polski z Węgrami. Węgrzy, któ-

rym polscy uchodźcy wiele zawdzięczają” (Grzegorz 
Łubczyk)

Wszystkie wykłady będą organizowane we wtorki, a roz-
poczną się o godz. 17.00. Zaplanowano, że studenci seniorzy 
będą mogli dojechać na spotkania specjalnym autobusem  
i wrócić nim do centrum miasta. Pojazd oznaczony jako UTW 
powinien wyjechać o 16.30 z Placu Piastów. W drodze powrot-
nej zatrzyma się dodatkowo na przystankach na ul. Pszczyń-
skiej (Komag) oraz na Placu Krakowskim. Harmonogram zajęć 
jest dostępny na stronie internetowej stowarzyszenia www.
utw.gliwice.pl. Wkrótce mają tam zostać także zamieszczone 
informacje o studenckiej linii autobusowej.

Wzorem lat ubiegłych UTW proponuje swoim słuchaczom 
także zajęcia ruchowe (aerobik, basen, gimnastyka, joga, tai-
chi) oraz kursy języków obcych (angielski, niemiecki, francu-
ski, włoski). Informacja o terminach i miejscach spotkań zosta-
nie podana w połowie października na stronie internetowej 
organizacji. Poza tym w ofercie znajdą się spotkania integra-
cyjne, teatralne, muzealne, wycieczki krajowe i zagraniczne. 

Stowarzyszenie realizuje też własny 
program edukacyjny dla młodzieży  
z rodzin ubogich i patologicznych.

Przypomnijmy, że gliwicki Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku powstał sześć lat 
temu. Obecnie z jego oferty korzysta 
około 600 osób. – Działalność uniwer-
sytetu daje możliwość angażowania się 
w życie kulturalne i społeczne naszego 
miasta osobom, które lata nauki mają 
już za sobą. Chcemy być aktywni. Mamy świadomość swojego 
potencjału intelektualnego i możliwości, które możemy wciąż 
wykorzystywać. Żywimy głęboką nadzieję, że burząc funkcjonu-
jący w świadomości społecznej stereotyp przedstawiciela trze-
ciego wieku, zbudujemy pozytywny wzorzec dla współczesnej 
młodzieży. A naszych rówieśników przekonamy, że każdy wiek 
ma swoje prawa i zalety. Drogę do własnego szczęścia można 
znaleźć, realizując siebie poprzez pomoc innym, ofiarując to, co 
jest w nas najwartościowsze, najlepsze – opowiada Krystyna 
Jurczewska-Płońska, prezes UTW. (łaza)

Autobusem na wykłady

Medale dla pięściarek
Pod koniec września rozegrano w Gliwicach IV Międzynaro-

dowe Mistrzostwa Śląska Kobiet w Boksie. Uczestniczyły w nich 
najlepsze pięściarski w Polsce oraz reprezentantki Czech, Rosji 
i Ukrainy. – Jestem bardzo zadowolony z występu gliwiczanek – 
podkreśla Henryk Wilk, wiceprezes GUKS „Carbo”. Złote medale 
wywalczyły Sandra Brodacka (46 kg) oraz Magdalena Stelmach 
(66 kg), która została również wybrana najlepszą zawodniczką 
turnieju. Brązowe medale zdobyły: Sandra Czapska (46 kg), Syl-
wia Pel (57 kg) oraz Anna Karpińska (63 kg). 

Zakończone zawodowy były dla reprezentantek „Carbo” 
sprawdzianem umiejętności przed grudniowymi Mistrzostwami 
Europy w Portugalii. – Osiągnięcia gliwickich zawodniczek są już 
bardzo duże. Coraz częściej otrzymujemy propozycje organizacji 
imprez sportowych o randze międzynarodowej. Ich przygotowanie 
jest możliwe dzięki pomocy lokalnego samorządu – podkreślił To-
masz Stąpka, prezes GUKS „Carbo”, podczas spotkania otwierają-
cego imprezę. Uznanie dla osiągnięć gliwickiego klubu wyraził 
prezydent miasta. –Działalność organizacji bez wątpienia poszerza 
ofertę sportową skierowaną do mieszkańców. Przyczynia się także 
do promocji miasta na arenie krajowej i międzynarodowej. Samo-
rząd, tak jak do tej pory, będzie wspierał wszelkie formy aktywności 
GUKS „Carbo” – zadeklarował Zygmunt Frankiewicz.

Gośćmi honorowymi zawodów byli mistrzowie olimpijscy 
Zbigniew Pietrzykowski oraz Marian Kasprzak. Obaj cieszyli się, 
że boks kobiet w końcu stał się dyscypliną olimpijską. Cieszy się 
on coraz większym zainteresowaniem. – Potwierdza to liczba 
osób, które weszły na stronę internetową www.slask.bokskobiet.
com i oglądały na żywo gliwickie walki. Po raz pierwszy zorgani-
zowaliśmy internetową transmisję na żywo – wyjaśnia Henryk 
Wilk. Szczegółowe wyniki turnieju są dostępne na nowej stro-
nie klubu www.carbo-boks.pl. (łaza) 

Mistrzowie w tenisie
W ubiegłym miesiącu rozegrano X Amatorskie Mistrzo-

stwa Gliwic w Tenisie o Puchar Prezydenta Miasta. Turniej 
został zorganizowany przez TUR Gliwice – Centrum Sportu  
i Wypoczynku przy finansowym wsparciu gliwickiego samo-
rządu i Fundacji Wspierania Ratownictwa Górskiego i Sportu. 
Impreza trwała dwa tygodnie (12 – 26 września). Miejscem 
wszystkich tenisowych pojedynków były korty przy ul. Kosy-
nierów 6. Nagrodę fair play przyznano Annie Unold za spor-
tową postawę na korcie. 

W rozgrywkach indywidualnych triumfowali w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych: Dominika Lichwa, Paulina 
Nowak, Paulina Rajowiec, Ewa Telenga, Patrycja Szmidt, Anna 
Unold, Barbara Andrusieczko i Danuta Szwaj oraz Jan Biskup, 
Bartłomiej Obermajer, Marcin Bednarek, Jan Mikoś, Jakub Za-
jączkowski, Paweł Mikrut, Piotr Gołębiowski, Maciej Biskup, Ja-
nusz Szmigiel, Tadeusz Bac, Wiesław Fajer, Krzysztof Kostecki 
i Jan Ciuruś. Wyłoniono także zwycięzców rozgrywek deblo-
wych i mikstów. 

15 osób uhonorowano okolicznościowymi statuetkami 
„Przyjaciel gliwickiego tenisa”. Z rąk prezydenta Zygmunta Fran-
kiewicza otrzymali je: Jan Maurycy Drobny, Krystian i Barbara 
Andrusieczko, Paweł Dudek, Andrzej Potoniec, Wanda i Janusz 
Ostrowscy, Wiesław Okoński, doc. Krzysztof Czapla i prof. An-
drzej Karbownik, Jarosław i Zbigniew Adamkowie, Aleksander 
Rabanel oraz Krzysztof Unold i Tadeusz Wesołowski. (luz)

Sukcesy szpadzistów
Kolejne sukcesy odnotowali gliwiccy szpadziści. We wrze-

śniowych zawodach Pucharu Polski, na matach zmierzyli się ju-
niorzy młodsi i juniorzy. Ci pierwsi walczyli w Krośnie. W imprezie 
wzięło udział 22 szermierzy z Gliwic. Wśród chłopców pierwsze 
miejsce wywalczył Aleksander Staszulonek. Szesnastolatek na 
co dzień trenuje w gliwickim „Muszkieterze”. Kolejne dwa miej-

sca zajęli zaś ex aequo Sebastian Majgier i Mateusz Antkie-
wicz. Pierwszy to reprezentant SKS „Muszkieter”, a drugi – GKS 
„Piast”. W rywalizacji dziewcząt zwyciężyła „Piastunka” Jagoda 
Zagała. W pierwszej dziesiątce znalazła się także Maja Zagała 
(ósme miejsce) oraz jej klubowa koleżanka Apolonia Zychie-
wicz (dziesiąta pozycja).

Szpadziści ze starszych roczników zmierzyli się w poło-
wie września na turnieju w Warszawie. Wzięło w nich udział 31 
zawodników, którzy na co dzień trenują w gliwickich klubach. 
Wśród mężczyzn na najwyższym stopniu podium stanął dzie-
więtnastoletni Filip Broniszewski z „Muszkietera”. W pierwszej 
dziesiątce (na ósmej pozycji) znalazł się także Sebastian Maj-
gier – reprezentant „Piasta”. W rywalizacji kobiet najlepiej zapre-
zentowała się Jagoda Zagała, która wywalczyła drugie miejsce.  
W gronie najlepszych znalazła się także druga „Piastunka” – Ka-
tarzyna Chlebiej, która zajęła siódmą pozycję. (bom)

Węgierskie trofea
Sabina Widera, która na co dzień uczęszcza do gliwickie-

go Technikum nr 5 przy Zespole Szkół Ekonomiczno-Usługo-
wych, zdobyła dwa medale na Mistrzostwach Europy Centralnej  
w jeździe konnej w stylu western i rodeo. Zawody rozegrano  
w drugi weekend września w węgierskim Izsak. Podczas tur-
nieju szesnastolatka na koniu Dragon reprezentowała Polskę  
w dwóch konkurencjach szybkościowych: pole bending (slalom 
między tyczkami) oraz barrel racing (slalom między beczka-
mi). W pierwszej z nich wywalczyła srebrny medal, a w drugiej 
– brązowy. Sabina Widera przygodę z jeździectwem rozpoczę-
ła w 2008 r. Jest członkiem Polskiej Ligi Western i Rodeo oraz 
Stowarzyszenia Sportowego „Western Riders”. Na swoim koncie 
ma już wiele sukcesów. 

Na Węgrzech dobrze zaprezentowała się również Paulina 
Wojtulek – uczennica gliwickiego Zespołu Szkół Gimnazjal-
nych. Czternastolatka z Ostropy na koniu Argonas zajęła na 
mistrzostwach piątą 
i szóstą pozycję. Wy-
nik jest tym bardziej 
znaczący, że Pauli-
na trenuje dopiero  
od dwóch miesięcy. 
Obydwie zawodnicz-
ki szkolą swoje jeź-
dzieckie umiejętno-
ści pod okiem Mar-
ka Czerwińskiego  
i Zbigniewa Sadow-
skiego w Gospo-
darstwie Agrotury-
stycznym „Rancho  
u Marka” w Bargłów-
ce. Wszystkim spor-
towcom – gratuluje-
my! (bom)

SPORTOWE  
PUZZLE
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– Rynek to główny plac miejski o reprezentacyjnym cha-
rakterze, a także miejsce spotkań towarzyskich i organizacji 
imprez kulturalnych. Przygotowując projekt, skoncentrowali-
śmy się na zaakcentowaniu i rozszerzeniu tych funkcji. W ra-
mach poprawy estetyki, zaproponowaliśmy m.in. ujednolice-
nie kształtu oraz dostosowanie kolorystyki zadaszeń letnich 
ogródków i kawiarenek do elewacji kamienic. Wychodząc na-
przeciw oczekiwaniom organizatorów imprez, zaprojektowali-
śmy pięć miejsc zasilania energetycznego w płycie – wyjaśnia 
Ewa Przybył, projektantka z firmy VENIT. 

Projekt przewiduje również montaż nowych opraw  
na latarniach oświetlających Rynek. Autorka koncepcji 
chce uzyskać możliwość zmiany koloru światła, aby wyeks- 
ponować elementy architektoniczne oraz stworzyć atrak- 
cyjne tło dla imprez artystycznych. Zaprojektowała także  
nowe punkty świetlne – w płycie Rynku oraz w obrębie  
elementów małej architektury (ławki) – iluminację Ratu-
sza. 

Historycznie
Nawierzchnia utrzymana w szaro-żółtej kolorystyce bę-

dzie nawiązywać do Rynku sprzed wieków. – Podczas badań 
geotechnicznych natknęliśmy się w kilku miejscach na głębo-
kości ok. 90 cm na żółtą kostkę granitową. Nie wiemy, z jakiego 
może pochodzić okresu, być może z XVIII lub XIX wieku. Nad nią 
znajduje się kolejna warstwa szarej kostki granitowej. Planuje-
my rozebrać obydwa poziomy i ponownie wykorzystać odzy-
skaną w ten sposób kostkę. Wszystko zależeć będzie oczywiście 
od jej stanu technicznego – tłumaczy Ewa Przybył. 

Historycznym nawiązaniem będzie także sposób uło-
żenia nowej nawierzchni w tzw. łuki rzymskie. W XIX wie- 
ku dość powszechnie stosowano takie rozwiązanie 
przy układaniu bruków ulicznych. – Projektując przebu-

dowę sięgnęliśmy do archiwalnych zdjęć i mate-
riałów źródłowych. Wynika z nich, że główny plac  
miasta był w taki właśnie sposób wybrukowany i…  
do lat siedemdziesiątych XX wieku przejezdny. Ten fakt 
chcemy zaakcentować. Proponujemy wyłożenie daw- 
nej drogi przez Rynek żółtą kostką granitową oraz 
symboliczne zaznaczenie dawnych krawężników po- 
przez ułożenie szarej kostki. Obszar bezpośrednio 
przy Ratuszu wyłożony będzie płytami granitowymi –  
opowiada projektantka. – Nie ulegnie zmianie za-
bytkowa fontanna z Neptunem. Planujemy ewentu-
alne odnowienie misy fontanny, ale to wymaga jesz-
cze uzgodnień.

Nowocześnie
Biuro projektowe VENIT przygotowało wstępną 

koncepcję kompleksowej przebudowy nawierzchni 
Rynku, w ramach której najbardziej istotne zmiany 
obejmą tzw. małą architekturę. Obecny układ ławek 
zostanie uporządkowany, przez co zyska na spójno-
ści z otoczeniem i zabytkową architekturą. Zamiast 
obecnie istniejących, zniszczonych i niewygodnych 
zamontowane będą cztery nowe kamienne ławy  
z drewnianymi siedziskami i oparciami. Planowane 
są również nowe nasadzenia w pobliżu arkad od 
strony ul. Zwycięstwa.

Zmiany obejmą także kawiarenki i ogródki let-
nie. – Proponujemy, aby ich powierzchnia zajmowała 
nie więcej niż połowę płyty Rynku. Znikną różnokolo-
rowe i nieeleganckie parasole, stanowiące obecnie zadasze-
nie nad kawiarenkami. W ich miejsce proponujemy markizy 
dostosowane kolorystycznie do elewacji kamienic – opowia-
da autorka koncepcji. 

Nowością będzie plac rekreacyjny w zachodniej części Ryn-
ku (od ul. Plebańskiej). W kilku ciemnych granitowych płytach 
projektanci przewidują zamontowanie tryskaczy. Strumień 
wody będzie się z nich unosić na wysokość ok. 60 cm.

dokończenie ze str. 1

Nowe szaty Rynku 

Pas żółtej kostki jako  
odniesienie do istniejącego 
niegdyś traktu kołowego

Ławki

Fontanna tryskaczowa

Renowacja podestu  
fontanny z Neptunem

Nieprzekraczalna linia  
zabudowy kawiarenek

Punkty świetlne  
w nawierzchni

Główna płyta Rynku

Remont posadzki  
w podcieniach Rynku, 
nowa nawierzchnia

Iluminacja Ratusza

Lampy zdobione  
elementami miedzianymi

Nowa zieleń

Iluminacja podcieni

WSTĘPNA KONCEPCJA PRZEBUDOWY NAWIERZCHNI RYNKU



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 40/2009 (449) czwartek, 8 października 2009 r. 11

A co na to konserwator zabytków?
– Oceniając koncepcje dotyczące przebudowy cennych histo-

rycznie obszarów, mamy na względzie spójność projektu i zacho-
wanie odniesień do zabytkowego otoczenia – wyjaśnia Wiesława 
Prusecka, inspektor Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 
z Katowic. – Układ urbanistyczny gliwickiej Starówki jest wpisany 
do rejestru zabytków województwa śląskiego. Indywidualne wpisy 
mają również fontanna z Neptunem, Ratusz i rzeźba Madonny na 
jego elewacji. Te elementy wymagają niezależnego wyeksponowa-
nia. Ważne jest również zachowanie funkcjonalności Rynku jako 
centralnego placu miasta, który powinien tętnić życiem.

Etapy, terminy, koszty
Inwestycje w cennych historycznie obszarach odbywają 

się pod nadzorem konserwatorskim oraz archeologicznym. Na 
gliwickim Rynku nie prowadzono dotychczas kompleksowych 
badań w tym zakresie. Z informacji, które udało się potwierdzić 
firmie projektowej VENIT, wynika, że w latach sześćdziesiątych 
zeszłego wieku wykonywane były odkrywki archeologiczne. 
Zakres pracy był jednak dość skromny, a zachowana dokumen-
tacja okazała się niekompletna.

Przebudowa nawierzchni Rynku zostanie poprzedzona 
badaniami archeologicznymi. Nie wiadomo dokładnie, ile po-
trwają, ale wiadomo, kiedy się zaczną. Jak zapewnia inwestor 
– na wiosnę przyszłego roku. Od wyniku pracy archeologów 
zależeć będzie dalszy postęp robót budowlanych. Być może 
inwestycja przebiegać będzie jedynie pod nadzorem archeolo-
gicznym, ale równie prawdopodobne jest, że pod powierzchnią 
Rynku znajdują się skarby historii. Tego nie wiemy. Pewni mo-
żemy być jednak, że na czas przebudowy Rynek nie zostanie 
całkowicie zamknięty. Jak zapewnia inwestor – Zarząd Dróg 
Miejskich – demontaż małej architektury (ławki, kosze, donice), 
pokryw studni (kanalizacyjnych, gazowych, wodociągowych, 
teletechnicznych i elektrycznych) oraz nawierzchni (płyty, dwie 
warstwy kostek granitowych) odbywać się będzie sukcesywnie 
na kolejno wyznaczanych obszarach. – Rynek nie jest duży. Przy 
takiej powierzchni przebudowa nie trwa dłużej niż cztery miesiące.  
W tym przypadku jednak nie odważę się deklarować żadnych ter-
minów – zastrzega Elżbieta Tomaszewska, dyrektor ZDM.

Na zlecenie inwestora Biuro VENIT ujęło w projekcie także 
wymianę nawierzchni jezdni na ul. Zwycięstwa (od Rynku do  
ul. Dolnych Wałów), chodników na całości ul. Zwycięstwa  
i ul. Wyszyńskiego. – Kostka brukowa, którą spodziewamy się od- 
zyskać z kolejnych warstw znajdujących się pod obecną nawierz- 
chnią Rynku, zostanie ponownie wykorzystana, o ile to oczywiście 
będzie możliwe – zapewnia E. Tomaszewska. – Mamy też kost-
kę z poprzednich rozbiórek, którą planujemy zagospodarować 
do układania chodników m.in. od Rynku do ul. Dolnych Wałów. 

Patrząc na dzisiejszy Rynek, z wypełnionymi po brzegi 
kawiarniami i restauracjami, nie trudno sobie wyobrazić, 
jak wyglądał dawniej. Na pewno też tętnił życiem – prze-
cież Rynek to serce miasta. Wytyczony w momencie lo-
kacji miasta w XIII wieku, przechodził różne koleje losu. 
Pożary, zniszczenia, intensywny rozwój miasta powodo-
wały przebudowę kamienic, ale zarys ulic i placów pozo-
stawał prawie niezmieniony. Po wojnie zniszczony przez 
szabrowników, nie rokował nadziei na rychłą odbudo-
wę. Kamieniczki częściowo spalone, częściowo w bardzo 
złym stanie technicznym przedstawiały żałosny widok, 
różny od tego, co możemy dzisiaj zobaczyć. Dlatego ów-
czesne władze miejskie postanowiły odbudować Stare 
Miasto, uwzględniając oczywiście jego średniowieczny 
układ urbanistyczny.  Przywrócono świetność Zamkowi 
Cetryczów przy ul. Pod Murami (według projektu Fran-
ciszka Maurera).

Obecny wygląd kamieniczek przy Rynku jest wynikiem 
kompleksowych prac inwentaryzacyjnych przeprowadzo-
nych w latach pięćdziesiątych ubiegłego wieku. Prace te 
poprzedziły opracowanie koncepcji odbudowy Starówki 
przez generalnego projektanta doc. dr. arch. Franciszka 
Maurera. Powołany w tym celu Komitet Odbudowy Za-
bytkowego Śródmieścia sprawował pieczę nad pracami 
budowlanymi prowadzonymi pod nadzorem generalne-
go projektanta. Zabudowa przy Rynku nie mogła przekra-
czać czterech kondygnacji. Projekt przewidywał między 
innymi wprowadzenie podcieni i rekonstrukcję elewacji 
z historycznymi dekoracjami. Ważne też były tereny z zie-
lenią, która powstawała w miejscach wyburzeń bezwar-
tościowych obiektów.

Efekt tych prac to jeden z piękniejszych i ciekawszych 
Rynków w naszym kraju. A podcienia charakterystyczne 
dla gliwickiego Rynku są elementem wyróżniającym na-
sze miasto spośród innych ośrodków województwa ślą-
skiego. Na szczególną uwagę zasługuje Ratusz i fontanna 
z Neptunem. Dzisiaj budynek Ratusza to dla Gliwic symbol 
podkreślający jego dawne i obecne znaczenie. Początki 
jego powstania można datować na drugą połowę XIII wie-
ku. Najpierw był to obiekt wybudowany z drewna. Jednak 
częste pożary zmusiły władze miasta do jego odbudowy 
i zastąpienia drewnianego budynku murowanym, praw-
dopodobnie stało się to w XV wieku.

Dzisiejszy Ratusz to obiekt niejednolity – stylowo go-
tycki o późnoklasycystycznym wystroju zewnętrznym. 
Na szczególną uwagę zasługuje barokowa rzeźba Ma-
donny umieszczona na południowo-wschodniej elewacji 
oraz herb Gliwic na północno-zachodniej elewacji (jeden  
z czterech herbów zachowanych w mieście).

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków

Szacunkowy koszt inwestycji wyniesie ok. 10 milionów 
złotych. – Współpracujemy ze spółkami: energetyczną, ga-
zową, ciepłowniczą i telekomunikacyjną. Konsultujemy się 
w sprawie dokumentacji technicznej ich infrastruktury pod 
nawierzchnią Rynku. Poprosiliśmy te spółki również o prze-
analizowanie potrzeb remontowych i ewentualnej wymiany 
przez nich swojej infrastruktury w obrębie planowanej przez 
nas inwestycji – informuje dyrektor Tomaszewska.

Epilog
Pod wpływem ewentualnych uwag Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków wstępna koncepcja komplek-
sowej przebudowy Rynku może zostać jeszcze zmo-
dyfikowana. Ważnym etapem będzie uzyskanie przez 
inwestora – Zarząd Dróg Miejskich – pozwolenia na 
prowadzenie prac budowlanych, decyzji o określeniu 
warunków zagospodarowania zieleni oraz pozwolenia 
na prowadzenie badań archeologicznych. Wiosną przy-
szłego roku wykonane zostaną odkrywki archeologiczne. 
Jednocześnie przygotowywany będzie projekt budow-
lany. Następnie rozpocznie się procedura wyboru firmy 
wykonawczej. Optymistyczny scenariusz zakłada ukoń-
czenie prac na Rynku w ciągu kilkunastu miesięcy. Gdy-
by jednak pod powierzchnią Rynku archeolodzy odkryli 
zabytki historii, inwestycja potrwa dłużej. W przypadku 
tego projektu istotne są jednak nie tylko terminy i kosz-
ty. Ważne są również dodatkowe korzyści z tej inwesty-
cji. Przede wszystkim przeprowadzenie w samym sercu 
Gliwic pierwszych w historii miasta kompleksowych ba-
dań archeologicznych. Warto też pamiętać o współpracy  
i skoordynowaniu planów remontowych kilku operato-
rów (energetyka, gazownictwo, telekomunikacja) – nie-
zależnych właścicieli infrastruktury. 

Anna Roessler
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Postanowienie nr DKT-880-5/09 
Komisarza Wyborczego w Katowicach 

z 11 września 2009 r. 
w sprawie przeprowadzenia referendum w przedmiocie odwołania Prezydenta Miasta Gliwice 

 przed upływem kadencji oraz Rady Miejskiej w Gliwicach przed upływem kadencji. 

Na podstawie art. 23 ust. 1, art. 25 i art. 27 ustawy z 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. nr 88, poz. 985 z późn. zm.) po rozpoznaniu 
wniosku, złożonego 13 sierpnia 2009 r. przez inicjatora referendum – grupę obywateli, w sprawie przeprowadzenia referendum w przedmiocie odwoła-
nia Prezydenta Miasta Gliwice przed upływem kadencji oraz Rady Miejskiej w Gliwicach przed upływem kadencji, Komisarz Wyborczy w Katowicach po-
stanawia, co następuje: 

§ 1. Uznać wniosek inicjatora referendum za spełniający wymogi określone w ustawie o referendum lokalnym. 

§ 2. Przeprowadzić referendum lokalne w przedmiocie odwołania Prezydenta Miasta Gliwice przed upływem kadencji oraz Rady Miejskiej w Gliwicach 
przed upływem kadencji. 

§ 3. Wyznaczyć termin przeprowadzenia referendum lokalnego na niedzielę 8 listopada 2009 roku. 

§ 4. Określić kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum, stanowiący załącznik nr 1. 

§ 5. Ustalić wzór i treść karty do głosowania w referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Gliwice przed upływem kadencji oraz Rady Miejskiej 
w Gliwicach przed upływem kadencji, stanowiący załącznik nr 2. Karta do głosowania jest drukowana na papierze koloru białego w formacie A5. 

§ 6. Postanowienie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz rozplakatowaniu na 
terenie miasta Gliwice. 

Załącznik nr 1 
do Postanowienia nr DKT-880-5/09

Komisarza Wyborczego w Katowicach
z 11 września 2009 r.

Kalendarz czynności związanych  
z przeprowadzeniem referendum

Termin wykonania czynności 
wyborczej Treść czynności

od 21 września 2009 r.

ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego Postanowienia 
Komisarza Wyborczego w Katowicach  
w sprawie przeprowadzenia referen-
dum w przedmiocie odwołania Prezy-
denta Miasta Gliwice przed upływem 
kadencji oraz Rady Miejskiej  
w Gliwicach przed upływem kadencji

do 1 października 2009 r. 
podanie do publicznej wiadomości  
w formie obwieszczenia Postanowienia 
Komisarza Wyborczego w Katowicach

14 października 2009 r.
powołanie przez Komisarza Wyborcze-
go w Katowicach Miejskiej Komisji  
do spraw Referendum

18 października 2009 r. 
powołanie przez Komisarza Wyborcze-
go w Katowicach obwodowych komisji 
do spraw Referendum

do 18 października 2009 r. 

podanie do publicznej wiadomości  
w formie obwieszczenia Prezydenta 
Miasta Gliwice informacji o numerach  
i granicach obwodów głosowania oraz 
o wyznaczonych siedzibach obwodo-
wych komisji do spraw referendum

do 25 października 2009 r. sporządzenie spisu osób uprawnionych 
do udziału w referendum

6 listopada 2009 r.,  
godz. 24.00 zakończenie kampanii referendalnej

7 listopada 2009 r.,  
godz. 24.00

przekazanie przewodniczącym obwo-
dowych komisji do spraw referendum 
spisu osób uprawnionych do udziału  
w referendum

8 listopada 2009 r.  
godz. 6.00 do 20.00 głosowanie referendalne

Załącznik nr 2 
do Postanowienia nr DKT-880-5/09

Komisarza Wyborczego w Katowicach
z 11 września 2009 r.
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Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gliwice z 2 października 2009 r.
Działając na podstawie art. 32 ustawy z 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, w związku z art. 1 ust. 2 ustawy z 15 września  

2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. nr 88, poz. 985 z późn. zm.), uchwały nr XXIII/777/2009 Rady Miejskiej w Gliwicach z 19 marca 2009 r. w sprawie uporządkowania wykazu ulic  
w stałych obwodach głosowania gminy Gliwice celem dostosowania do stanu faktycznego oraz § 2 i § 3 postanowienia nr KDT-880-5/09 Komisarza Wyborczego w Katowicach  
z 11 września 2009 r. w sprawie przeprowadzenia referendum w przedmiocie odwołania Prezydenta Miasta Gliwice przed upływem kadencji oraz Rady Miejskiej w Gliwicach przed 
upływem kadencji (Dziennik Urzędowy województwa śląskiego nr 170, poz. 3145)

INFORMUJĘ

o numerach i granicach obwodów głosowania oraz wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji do spraw referendum dla przeprowadzenia głosowania w zarządzonym na 8 listo-
pada 2009 r. referendum w przedmiocie jw.: 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji do spraw 

Referendum

1. ul.:
Eiffla, Kanałowa, Klasztorna, Leonarda da Vinci, Murarska, Niepaszycka, Opla, Podmokła, Pokoju, 
Pszenna, Rzeczycka, Sojki, Starogliwicka od nr 1 do nr 100 wszystkie, Staromiejska, Wiosenna, 
Wspólna, Wyczółkowskiego od nr 1 do nr 100 wszystkie, Zacisze, Zamkowa

Szkoła Podstawowa nr 29, ul. Staromiejska 24 
 (lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych)

2. ul.:
Bolesława Chrobrego, Fabryczna, Główna, Gojawiczyńskiej, Jaracza, Kraszewskiego, Mechaników, 
Metalowców, Miła, Nad Kanałem, Oświęcimska, Piękna, Plac Niepodległości, Spokojna, 
Wasilewskiej, Wierzbowa, Władysława Jagiełły, Zawadzkiego

Gimnazjum nr 19, ul. Główna 30

3. ul.:
Borówkowa, Czołgowa, Grzybowa, Jagodowa, Kolejowa, Nad Łąkami, Poziomkowa, Strażacka, 
Strzelców Bytomskich od nr 63 do końca nieparzyste i od nr 72 do końca parzyste,  
Toszecka od nr 170 do końca wszystkie, Ziemięcicka

Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji 
Gliwickiej, ul. Toszecka 179

4. ul.: Kwiatowa, Nałkowskiej, Olimpijska, Radosna, Strzelców Bytomskich od nr 1 do nr 61 nieparzyste  
i od nr 2 do nr 70 parzyste, Wrzosowa, Zakątek Leśny Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

5. ul.: Fiołkowa, Majakowskiego, Narcyzów, Narutowicza, Różana, Wolności, Zielińskiego Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

6. ul.: 15 Grudnia, 22 Lipca, Kosmonautów Szkoła Podstawowa nr 38,  
ul. Partyzantów 25

7. ul.:
Broniewskiego, Ciołkowskiego, Krasińskiego, Kruczkowskiego, Meteorytów, Morcinka, 
Niemcewicza, Pana Twardowskiego, Piaskowa, Planetarna, Pułaskiego, Rejtana, Satelity, 
Tęczowa

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2,  
ul. Partyzantów 25

8. ul.: Gałczyńskiego, Luksemburg, Partyzantów, Przyszowska, Rodzinna Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2,  
ul. Partyzantów 25

9. ul.: Stefana Batorego, Chatka Puchatka, Gorkiego, Marksa, Tuwima, Waryńskiego,  
Wieniawskiego Przedszkole Miejskie nr 34, ul. Chatka Puchatka 9

10. ul.: Kownackiej, Literatów, Makuszyńskiego, Ossolińskich, Poezji, Prozy, Satyryków, Szenwalda, Szlak 
Kolejowy, Wazów, Zapolskiej, Żeleńskiego-Boya Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

11. ul.: Zygmuntowska Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

12. ul.: Centaura, Darz Bór, Gajowa, Kniejowa, Las Łabędzki, Oriona, Pod Borem, Saturna, Świerkowa, 
Toszecka od nr 101 do nr 169 wszystkie

Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych,  
ul. Syriusza 30 (lokal dostosowany  

do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

13. ul.: Bereniki, Galaktyki, Jowisza, Syriusza
Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych,  

ul. Syriusza 30 (lokal dostosowany  
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

14. ul.: Gwiazdy Polarnej, Perseusza Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych,  
ul. Syriusza 30

15. ul.: Kopernika od nr 1 do nr 68 – wszystkie
Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63  

(lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych)

16. ul.: Andromedy, Kopernika od nr 69 do końca – wszystkie
Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63  

(lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych)

17. ul.: Bończyka, Harcerska, Myśliwska do nr 23 wszystkie, Pionierów, Sokoła, Toszecka od nr 86  
do nr 100 wszystkie, Wielkiej Niedźwiedzicy

Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców 

niepełnosprawnych)

18. ul.: Dworska, Kasztanowa, Nad Torami, Noakowskiego, Owczarska, Portowa, Przemysłowa, Przy Tamie, 
Śliwki, Świętego Urbana, Uszczyka, Wiertnicza, Zbożowa Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

19. ul.: Jasnogórska, Mielęckiego, Orlickiego, Plebiscytowa, Wyspiańskiego wszystkie numery parzyste Gimnazjum nr 3, ul. Jasnogórska 15/17

20. ul.: Daszyńskiego od nr 1 do nr 57 wszystkie, Kozielska od nr 1 do nr 3 nieparzyste i od nr 2  
do nr 18 parzyste, Owsiana, Styczyńskiego

Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych,  
ul. Kozielska 1

21. ul.: Gagarina, Kozielska od nr 20 do nr 78 parzyste i od nr 5 do nr 59 nieparzyste Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1,  
ul. Kozielska 1a

22. ul.: Aleja Majowa, Góry Chełmskiej, Nadrzeczna, Wyspiańskiego wszystkie numery nieparzyste Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1,  
ul. Kozielska 1a

23. ul.: Armii Ludowej, Bursztynowa, Chemiczna, Diamentowa, Edisona, Generała Okulickiego, Łabędzka 
od nr 1 do nr 11 nieparzyste i od nr 2 do nr 26  parzyste, Platynowa, Srebrna, Szmaragdowa, Złota

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, 
 ul. Kozielska 39 (lokal dostosowany  

do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

24. ul.: Kozielska od nr 80 do nr 120 parzyste i od nr 61 do nr 115 nieparzyste
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, 

 ul. Kozielska 39 (lokal dostosowany  
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

25. ul.: Czwartaków, Generała Andersa, Gwardii Ludowej
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, 

 ul. Kozielska 39 (lokal dostosowany  
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

26. ul.:
Bałtycka, Bolesława Śmiałego, Daszyńskiego od nr 58 do nr 150 parzyste, Helska, Husarska, 
Karolinki, Kosynierów, Kozłowska, Mieszka I, Morska, Orzeszkowej, Płowiecka, Radiowa, 
Sowińskiego, Szczecińska, Ułańska

Szkoła Podstawowa z Oddziałami  
Integracyjnymi nr 10, ul. Ligonia 36

27. ul.:
Bażancia, Bzów, Cieszyńska, Funka, Graniczna, Jabłoni, Jałowcowa, Lisia, Myśliwska od  
nr 24 do końca wszystkie, Mościckiego, Ogrodowa, Olszewskiego, Orzechowa, Pukasa,  
Sarnia, Strzelnicza, Świętego Wojciecha, Wiśniowa, Zajęcza

Przedszkole Miejskie nr 28, ul. Paderewskiego 74

28. ul.: Bujwida, Grabowskiego, Obrońców Pokoju, ONZ, PCK, Rapackiego Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4

29. ul.: Błękitna, Esperantystów, Ligocka, Obrońców Westerplatte, Paderewskiego, Piaseckiego, 
Przydrożna, Zamenhofa Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4
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30. ul.:

Bożonarodzeniowa, Chałubińskiego, Czekanowskiego, Czerskiego, Domeyki, Dybowskiego, 
Elsnera, Gdyńska, Grażyńskiego, Grodeckiego, Kadłubka, Kukuczki, Kurpiowska, Kuźnicka, 
Legnicka, Łowicka, Łukasiewicza, Małopolska, Mazowiecka, Na Łuku, Noworoczna, Omańkowskiej, 
Panufnika, Paska, Pomorska, Rogozińskiego, Sołtysa, Stepowa, Strzeleckiego, Sylwestrowa, 
Szymanowskiego, Śląska, Śniadeckich, Świętego Huberta, Tarnogórska od nr 174 do końca 
parzyste i od nr 189 do końca nieparzyste, Trzech Króli, Warmińska, Wielkanocna, Wielkopolska, 
Wigilijna, Zgrzebnioka, Żernicka

Szkoła Podstawowa nr 13,  
ul. Elsnera 25

31. ul.: Batalionu Kosynierów, Orląt Śląskich, Patrolowa, Sztabu Powstańczego Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4,  
ul. Orląt Śląskich 25

32. ul.: Domańskiego, Kotlarska, Kowalska, Powroźnicza, Składowa, Szobiszowicka, Ślusarska, Świętej 
Małgorzaty, Toszecka od nr 1 do nr 85 wszystkie

Szkoła Podstawowa nr 20,  
ul. Śliwki 8

33. ul.: Cechowa, Dziewanny, Mastalerza, Świętojańska od nr 2 do nr 46 parzyste i od nr 1  
do nr 37 nieparzyste

Zespół Szkół Mechaniczno-Elektronicznych,  
ul. Toszecka 25b

34. ul.: Świętego Andrzeja, Warszawska Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35

35. ul.: Gierymskiego, Kolberga, Świętojańska od nr 48 do końca parzyste i od nr 39 do końca 
nieparzyste, Udzieli, Waliszewskiego III Liceum Ogólnokształcące, ul. Gierymskiego 1

36. ul.: Bernardyńska, Floriańska, Folwarczna, Grottgera od nr 2 do nr 36 parzyste i od nr 1  
do nr 21a nieparzyste, Kłosista, Lubliniecka, Na Miedzy, Owocowa, Polna Przedszkole Miejskie nr 3, ul. Grottgera 23a

37. ul.:

Agrestowa, Aronii, Bluszczowa, Czeremchowa, Jarzębinowa, Jeżynowa, Kalinowa, 
Koraszewskiego, Kruszynowa, Leszczynowa, Leśna, Ligustrowa, Malinowa, Na Zbiegu, Podlesie, 
Porzeczkowa, Księdza Przyniczyńskiego, Rogera, Rostka, Stwosza, Tarninowa, Tarnogórska  
od nr 71 do nr 151 nieparzyste i od nr 80 do nr 150 parzyste

Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

38. ul.:
Chełmońskiego, Fałata, Generała Zajączka, Grottgera od nr 38 do końca parzyste i od nr 23 
do końca nieparzyste, Kossaka, Makowskiego, Malczewskiego, Michałowskiego, Rolna, Sikory, 
Skowrońskiego, Świętego Marka od nr 6 do końca wszystkie

Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

39. ul.: Bienka, Krakusa, Okrzei, Poniatowskiego, Wandy Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20

40. ul.: Dąbrowskiego, Wolskiego, Wróblewskiego, Wujka, Żółkiewskiego Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3,  
ul. Wróblewskiego 9

41. ul.: Chodkiewicza, Czarnieckiego, Opolska, Świętej Bronisławy, Traugutta Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

42. ul.: Tarnogórska od nr 1 do nr 69 nieparzyste i od nr 2 do nr 78 parzyste, Witkiewicza Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

43. ul.: Hoblera, Kolejarzy, Libelta, Lipowa, Spółdzielcza, Świętego Marka do nr 5 wszystkie, Targowa, 
Zakole Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

44. ul.:
Aleja Przyjaźni, Barlickiego, Chudoby, Dubois, Fredry, Generała Berbeckiego od nr 6 do końca 
wszystkie, Kłodnicka, Konopnickiej, Sienkiewicza, Wybrzeże Armii Krajowej, Zwycięstwa od  
nr 23 do końca nieparzyste i od nr 30 do końca parzyste

Przedszkole Miejskie nr 4, ul. Barlickiego 16

45. ul.: Bohaterów Getta Warszawskiego, Dworcowa od nr 43 do końca nieparzyste i od nr 50 do końca 
parzyste, Mitręgi, Na Piasku, Nasyp, Okopowa, Piwna, Plac Piastów Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

46. ul.:

Generała Berbeckiego do nr 5 wszystkie, Gruszczyńskiego, Kościelna, Krótka, Księdza Strzody, 
Plac Inwalidów Wojennych, Plac Marszałka Piłsudskiego, Plac Rzeźniczy, Plebańska, Powstańców 
Warszawy, Prymasa Stefana Wyszyńskiego, Studzienna, Szkolna, Średnia, Świętej Barbary, 
Wybrzeże Wojska Polskiego, Zwycięstwa od nr 1 do nr 21 nieparzyste i od nr 2 do nr 28 parzyste

Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka”,  
ul. Studzienna 1

47. ul.: Basztowa, Bednarska, Białej Bramy, Bytomska, Dolnych Wałów, Dunikowskiego, Matejki, Mleczna, 
Pod Murami, Rynek, Tkacka, Wodna, Wysoka Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

48. ul.: Dworcowa od nr 20 do nr 48 parzyste i od nr 21 do nr 41 nieparzyste, Jana Pawła II, Królowej 
Bony, Mikołowska, Stalmacha, Ziemowita Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

49. ul.: Solskiego, Władysława Łokietka Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

50. ul.: Bankowa, Górnych Wałów, Grodowa, Kaczyniec, Krupnicza, Raciborska, Zygmunta Starego Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11,  
ul. Górnych Wałów 29

51. ul.: Aleja Korfantego, Lelewela, Lompy, Miarki, Młyńska, Plac Mickiewicza, Plac Mleczny, Plac 
Wszystkich Świętych, Przy Raciborskiej Bramie, Świętokrzyska, Wieczorka

Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia,  
ul. Wieczorka 6 

52. ul.: Chopina, Jana III Sobieskiego do nr 15 nieparzyste i do nr 18 parzyste, Kościuszki, Malinowskiego, 
Na Skarpie, Racławicka Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

53. ul.: Cmentarna, Generała Bema, Odrowążów od nr 73 do końca  nieparzyste i od nr 120 do końca 
parzyste

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi  
nr 21, ul. Reymonta 18a (lokal dostosowany  
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

54. ul.: Bracka, Chodźki, Głogowska, Gromadzka, Plac Mariacki, Pusta, Reymonta, Skarbnika, Stabika, 
Szczęść Boże, Tatrzańska, Wawelska, Węglowa, Zawodna

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi  
nr 21 ul. Reymonta 18a (lokal dostosowany  
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

55. ul.: Beskidzka, Ciskaczy, Generała Sikorskiego od nr 51 do końca nieparzyste i od nr 78 do końca 
parzyste, Limanowskiego, Młodego Górnika, Niedurnego, Rębaczy, Sztygarska

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi  
nr 21, ul. Reymonta 18a (lokal dostosowany  
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

56. ul.: Dzionkarzy, Przedwiośnie, Świętego Michała, Tylna, Wschodnia Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14,  
ul. Przedwiośnie 2

57. ul.: Przyszłości nr 23 i nr 25 i od nr 42 do końca parzyste Zespół szkół Ogólnokształcących nr 14,  
ul. Przedwiośnie 2

58. ul.: Jesienna, Młodopolska Przedszkole Miejskie nr 42, ul. Młodopolska 4

59. ul.: Wiślana Przedszkole Miejskie nr 33, ul. Wiślana 12

60. ul.: Jedności od nr 17 do końca wszystkie, Przyszłości od nr 2 do nr 40 parzyste i od nr 1 do nr 21 
nieparzyste Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35

61. ul.: Jedności od nr 1 do nr 15 wszystkie, Kasprowicza od nr 35 do końca nieparzyste i od nr 28  
do końca parzyste, Młodzieżowa, Pogodna, Żeromskiego Przedszkole Miejskie nr 22, ul. Żeromskiego 26

62. ul.: Drzymały, Generała Sikorskiego od nr 1 do nr 49 nieparzyste i od nr 2 do nr 76 parzyste, Korczoka, 
Kujawska od nr 200 do końca, Poznańska, Sołtysia, Wielicka Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35

63. ul.:
Bieszczadzka, Gankowa, Goduli, Karpacka, Kasprowicza od nr 1 do nr 33 nieparzyste i od nr 2  
do nr 26 parzyste, Nadbrzeżna, Na Filarze, Odrowążów od 1 do nr 71 F nieparzyste i od nr 2  
do 118 parzyste, Reja, Staszica, Sudecka, Szybowa, Związkowa

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi  
nr 21, ul. Reymonta 18a (lokal dostosowany  
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

64. ul.:
Błonie, Ceglarska, Cicha, Dojazdowa, Dolna, Górna, Górników, Klonowa, Kujawska do nr 11 
nieparzyste, Okrężna, Panewnicka, Pocztowa, Pszczyńska od nr 133 do końca nieparzyste  
i od nr 200 do końca parzyste. Rymera, Samotna, Świętego Jacka, Świętego Józefa

Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Pocztowa 31

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji do sraw 

Referendum
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65. ul.: Błogosławionego Czesława, Gdańska, Kostki, Modrzejewskiej, Przewozowa, Sportowa, Świętej 
Cecylii Przedszkole Miejskie nr 16, ul. Sportowa 17

66. ul.: Baildona, Chałupnicza, Królewskiej Tamy, Odlewników, Olszynki, Paulińska, Robotnicza, 
Szczepanowskiego, Świętej Anny Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Robotnicza 6

67. ul.: Jagiellońska, Pola, Szara, Świętej Katarzyny
Agencja Rozwoju Lokalnego, ul. Pola 16  

(lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych)

68. ul.: Franciszkańska, Hutnicza, Królowej Jadwigi, Krzywa, Zabrska Kolegium Nauczycielskie, ul. Hutnicza 9

69. ul.: Kujawska od nr 2 do nr 12a parzyste, Łużycka, Skłodowskiej-Curie
Politechnika Śląska Wydział Automatyki, Elektroniki 
i Informatyki ul. Akademicka 16 (lokal dostosowany 

do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

70. ul.: Akademicka, Arkońska, Banacha, Bolesława Krzywoustego, Kaszubska, Lutycka, Plac Krakowski, 
Wrocławska Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

71. ul.: Częstochowska, Gorzołki, Konarskiego, Moniuszki, Piramowicza, Zimnej Wody Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10,  
ul. Zimnej Wody 8

72. ul.: Chorzowska od nr 2 do nr 28 parzyste i od nr 1 do nr 39 nieparzyste, Młodego Hutnika, Świętej 
Elżbiety

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych,  
ul. Chorzowska 5

73. ul.:
Akacjowa, Brzozowa, Chorzowska od nr 30 do końca parzyste i od nr 41 do końca nieparzyste, 
Dębowa, Gajdy, Grabowa, Grażyny, Idy, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kapliczna, Lindego,  
Nad Bytomką, Topolowa, Towarowa

Przedszkole Miejskie nr 18, ul. Brzozowa 50

74. ul.: Bojkowska od nr 101 do końca wszystkie, Dożynkowa, Rolników do nr 129 wszystkie, Sienna, 
Snopowa, Spacerowa, Zielna, Żytnia, Żeńców Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

75. ul.: Chmielna, Glebowa, Knurowska, Koniczynowa, Łanowa, Łąkowa, Miodowa, Parkowa, Plonowa, 
Rolników od nr 130 do końca wszystkie, Świętego Brata Alberta, Urodzajna, Warzywna Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

76. ul.: Astrów, Azalii, Begonii, Bławatków, Frezji, Goździkowa, Konwalii, Krokusów, Lawendowa, Lewkonii, 
Magnolii, Maków, Niezapominajki, Orchidei, Plac Jaśminu, Storczyków, Tulipanów Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Goździkowa 2

77. ul.: Ceramików, Daszyńskiego od nr 300 do końca wszystkie, Ekonomistów, Elektryków, Fizyków, 
Lekarska, Prawników, Rybacka, Traktorzystów

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi  
nr 3, ul. Daszyńskiego 424

78. ul.: Architektów, Ciesielska, Geodetów, Marynarska, Nauczycielska, Oficerska, Piekarska, Tokarska Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi  
nr 3, ul. Daszyńskiego 424

79. ul.:

Augustowska, Białostocka, Bielska, Bydgoska, Chełmska, Gaudiego, Gnieźnieńska, Gutenberga, 
Kaliska, Kielecka, Koszalińska, Kozielska od nr 297 do końca wszystkie, Lubelska, Lwowska, 
Łódzka, Nobla, Olsztyńska, Płocka, Przemyska, Radomska, Rzeszowska, Sandomierska, Siedlecka, 
Sopocka, Stanisławowska, Stryjska, Tarnopolska, Wadowicka, Wałbrzyska, Wyczółkowskiego od  
nr 101 do końca wszystkie, Zakopiańska, Zamojska, Żywiecka

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12,  
ul. Płocka 16 (lokal dostosowany  

do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

80. ul.: Kasprzaka, Łabędzka od nr 13 do końca nieparzyste i od nr 28 do końca parzyste, Ociepki, 
Sadowa, Starogliwicka od nr 101 do końca wszystkie, Targosza, Wesoła, Wiejska

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13,  
ul. Gomułki 16a

81. ul.: Caro, Cytadeli Warszawskiej, Kozielska od nr 142 do nr 254 parzyste i od nr 117 do nr 207 
nieparzyste, Niedbalskiego, Sieronia, Widokowa, Willowa, Zielona, Źródlana

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13,  
ul. Gomułki 16a

82. ul.: Andersena, Bajkowa, Braci Grimm, Dekabrystów, Gomułki, Kona, SDKPiL, Skalskiego, Skibińskiego, 
Żabińskiego

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13,  
ul. Gomułki 16a

83. ul.:
Ciupków, Daszyńskiego od nr 151 do nr 290 wszystkie, Dolnej Wsi, Ficka, Głowackiego, Goplany, 
Hłaski, Jondy, Ku Dołom, Orkana, Poligonowa, Południowa, Słoneczna, Świętego Ludwika, Witosa, 
Wójtowska, Zachodnia, Zielone Wzgórze

Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych,  
ul. Dolnej Wsi 74

84. ul.: Damrota, Norwida, Skargi, Słowackiego Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
 Integracyjnymi nr 10, ul. Ligonia 36

85. ul.: Daszyńskiego od nr 59 do nr 149 nieparzyste, Ligonia, Mała, Mickiewicza, Oleśnickiego, Puszkina Przedszkole Miejskie z Oddziałami  
Integracyjnymi nr 31, ul. Mickiewicza 65

86. ul.: Długa, Długosza, Jana III Sobieskiego od nr 17 do końca nieparzyste i od nr 20 do końca parzyste, 
Kazimierza Wielkiego, Na Wzgórzu, Plac Grunwaldzki, Prusa, Zawiszy Czarnego Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

87. ul.: Nowy Świat Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

88. ul.: Pszczyńska od nr 1 do 131 nieparzyste, Sobótki Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

89. ul.: Obotrycka, Pszczyńska od nr 2 do 198 parzyste Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

90. ul.: Bojkowska od nr 1 do nr 65E wszystkie, Kopalniana, Lotników od nr 24 do końca parzyste, 
Ratowników Górniczych Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85

91. ul.: Gwarków, Jasna, ZWM Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31

92. ul.: Bajana, Kochanowskiego od nr 25 do końca wszystkie, Zubrzyckiego Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Jasna 31

93. ul.: Asnyka, Jasińskiego, Piastowska Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

94. ul.: Fornalskiej, Junaków, Kusocińskiego, Lotników od nr 21 do końca nieparzyste, Nowa Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

95. ul.:
Bardowskiego, Dzierżona, Hibnera, Kilińskiego, Kniewskiego, Krasickiego, Kunickiego, Liliowa, 
Lotników od nr 1 do nr 19 nieparzyste i od nr 2 do nr 22 parzyste, Ossowskiego, Pietrusińskiego, 
Równa, Rutkowskiego, Rydygiera, Sawickiej, Toruńska

Zespół Szkół Samochodowych, ul. Kilińskiego 24a

96. ul.: Młodych Patriotów, Szarych Szeregów, Żwirki i Wigury Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

97. ul.: Gipsowa, Kosów, Olchowa, Ustroń, Rybnicka od nr 16 do końca parzyste i od nr 11a do końca 
nieparzyste Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

98. ul.: Drozdów, Jaskółcza, Kochanowskiego od nr 1 do nr 24 wszystkie, Marzanki, Opawska, Rybnicka 
do nr 11 nieparzyste i do nr 14 parzyste, Skowrończa, Ziębia Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

99. ul.: Cyraneczki, Mewy, Rybitwy, Sikornik, Zimorodka Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34

100. ul.: Bekasa, Derkacza, Kokoszki, Pliszki Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Sikornik 34

101. ul.: Czajki, Czapli Przedszkole Miejskie nr 29, ul. Sikornik 48

102. ul.: Perkoza, Żurawia Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

103. ul.: Krucza, Wilgi Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

104. ul.: Biegusa, Kormoranów Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

Głosowanie 8 listopada 2009 r. odbywa się w lokalach obwodowych komisji do spraw referendum, bez przerwy, między godziną 6.00 a 20.00.

Prezydent Miasta Gliwice
/-/ Zygmunt FRANKIEWICZ

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu Siedziba Obwodowej Komisji do spraw 

Referendum
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Zarząd Budynków Miejskich II Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

► Remonty mieszkań w budynkach gminnych 
i TBS zarządzanych przez Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Spo-
łecznego Sp. z o.o. w Gliwicach. 

Termin składania ofert: 12 października 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 12 października 2009 r.  

o godz. 10.00.

► Rozbiórkę budynków mieszkalnych i gospo- 
darczych przy ul. Opolskiej 11 i 13  
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 16 października 2009 r.  
do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 16 października 2009 r. o godz. 10.00.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• kierowanie jednostką,
• zarządzanie zespołem pracowników,
• nadzór nad realizacją wszystkich zadań jednostki.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie,
• min. 5 lat stażu pracy, w tym min. 2 lata na stanowisku  

kierowniczym w zakładach pracy związanych z zarządza- 
niem nieruchomościami lub min. 5 lat stażu pracy, w tym 
min. 3 lata prowadzenia działalności gospodarczej związa- 
nej z zarządzaniem nieruchomościami,

• posiadanie licencji zawodowej zarządcy nieruchomości,
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• znajomość przepisów ustawy o samorządzie gminnym,  

o pracownikach samorządowych, o finansach publicznych, 
o gospodarce nieruchomościami, o własności lokali, Prawa 
zamówień publicznych oraz przepisów wykonawczych.

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w pracy w jednostkach samorządu tery- 

torialnego,
• obsługa komputera w stopniu dobrym.

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, komunikatywność, odpowiedzial- 
ność, kreatywność, odporność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie inter-

netowej Urzędu Miejskiego www.um.gliwice.pl w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/Dokumenty do pobrania),

• kserokopie dokumentów potwierdzające staż pracy i kwa-
lifikacje,

• koncepcja pracy na stanowisku dyrektora jednostki,
• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie interneto-

wej Urzędu Miejskiego www.um.gliwice.pl w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania).

Oświadczenia, CV, list motywacyjny oraz kwestiona- 
riusz osobowy powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 16 października 2009 r. do 
godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskie- 
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Do-
datkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu  
(32) 239-11-52, (32) 239-11-46.

Dodatkowe informacje:
• po upływie terminu składania ofert w Biuletynie Informa-

+cji Publicznej opublikowany zostanie wykaz numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w niniejszym ogłoszeniu;

• kandydaci będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego;

• regulamin naboru na wolne stanowiska kierowników  
miejskich jednostek organizacyjnych jest dostępny  
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają da- 
ne osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

nabór nr KD-11111/20/09/ZGM-1

nabór na stanowisko dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach,  
Plac Inwalidów Wojennych 12, w pełnym wymiarze czasu pracy

OFERTY PRACY

OFERTY PRACY

• konserwator/dozorca – wykształcenie zawodowe, prace 
konserwatorskie na zamku w Chudowie oraz oberży, 
praca na dwie zmiany, miejsce pracy: Chudów;

• monter instalacji sanitarnych – spawacz – wymagane 
doświadczenie jako monter-spawacz, spawanie gazowe 
rur, praca fizyczna wewnątrz i na zewnątrz budynku, 
praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwice;

• narzędziowiec – wykształcenie zawodowe, praktyczna 
umiejętność obsługi frezarki, tokarki, wiertarki, znajomość 
rysunku technicznego, prawo jazdy kat. B, praca w stre- 
fie ekonomicznej w Gliwicach, praca na trzy zmiany;

• operator dźwigu POLAN – wykształcenie: brak wyma- 
gań, uprawnienia do obsługi dźwigu, rozładunki załadun- 
ki samochodów, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• pracownik biurowy – wykształcenie min. średnie, ob-
sługa komputera i urządzeń biurowych, praca na jedną 
zmianę, miejsce pracy: Knurów;

• technik – wykształcenie średnie, 3-letni staż pracy 
(łączność, telekomunikacja), obsługa central cyfrowych, 
remonty sieci kablowych, obsługa sieci mikrokompute-
rowych oraz urządzeń biurowych, praca na jedną zmia- 
nę, miejsce pracy: Gliwice;

• telefoniczny doradca klienta indywidualnego – 
wykształcenie: brak wymagań, sprzedaż usług teleko-
munikacyjnych, poprawne wysławianie się, obsługa 
komputera w stopniu podstawowym, praca na dwie 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie  proszone są  
o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12,  

pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepl-
nej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publika-
cją ogłoszenia organizowanych według proce-

dur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

► Wykonanie pomiarów rozpływu mieszanki 
pyło-powietrznej z regulacją i kontrolą pracy 
kotłów.

Termin składania ofert: 12 października 2009 r.  
do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 12 października 2009 r. o godz. 10.30.

► Opracowanie dokumentacji projektowej przy- 
łączy do sieci cieplnych dla obiektów przewi-
dzianych do podłączenia do m.s.c. w 2010 r. 

Termin składania ofert: 28 października 2009 r. do godz. 10.00. 
Termin otwarcia ofert: 28 października 2009 r. o godz. 10.30.

OBWIESZCZENIE

KOMUNIKATY

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwa- 
łą nr V/124/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 marca  
2007 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porząd- 
ku na terenie miasta Gliwice, zaplanowano przeprowa-
dzenie na terenie miasta akcji odszczurzania. Akcja 
jest organizowana od 28 września do i potrwa 19 paź-
dziernika 2009 r.
Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym równo- 
czesnym wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomoś- 
ciach mieszkalnych oraz użytkowych, sklepach spożyw- 
czych, wytwórniach i przetwórniach artykułów spożyw-
czych, jak również obiektach przemysłowych, kolejo- 
wych i gospodarstwach rolnych. Deratyzacją powinny zo- 
stać także objęte w miarę potrzeb sieci kanalizacji desz-
czowej i sanitarnej. 
Do 28 września 2009 r. należało oczyścić podwórza, piwni- 
ce, poddasza, komórki, strychy (we wskazanych obiektach) 
celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurza- 
nia wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzia- 
nych do zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.
Do 28 września 2009 r. właściciele, administratorzy budynków 
i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani byli do za-
opatrzenia się w odpowiedni zapas trutki, według normy:
• na każde 100 m2 pow. lokalu  – 0,25 kg trutki, 
• lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego 

– 0,50 kg trutki,

• w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę 0,25 kg trutki. 
28 września 2009 r. należało wyłożyć trutkę w miejscach, 
gdzie istnieje prawdopodobieństwo pojawienia się gryzo- 
ni, w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na stry-
chach, w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instruk-
cją podaną na opakowaniu.
Od 28 września do 19 października 2009 r. należy pozosta- 
wić wyłożoną trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.
19 października należy zebrać pozostałe resztki trutki  
i martwe gryzonie, które należy przekazać do unieszko-
dliwienia.
Należy pouczyć dzieci o niebezpieczeństwie zatrucia  
i nie pozostawiać ich bez opieki.
Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknię- 
ciu podczas akcji deratyzacji. W miejscach, gdzie wyłożo- 
no trutkę należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA 
TRUTKA”.W przypadku zatrucia człowieka dorosłego lub 
dziecka wyłożoną trutką należy bezwzględnie i natychmiast 
skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdro-
wia, względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.
Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą 
przedstawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego. W stosunku do osób, które nie wykonają 
obowiązków wynikających z niniejszego obwieszczenia, 
nakładane będą mandaty karne, wynikające z art. 117 Ko-
deksu wykroczeń. 

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie egzekucji administracyjnej i wykonywa- 

nie czynności egzekucyjnych zgodnie z przydzielonymi 
służbami,

• przyjmowanie wyegzekwowanej od zobowiązanych go- 
tówki i jej rozliczanie,

• współpraca z pracownikiem prowadzącym ewidencję księ- 
gową w zakresie rozliczeń środków uzyskanych z egze-
kucji. 

Wymagania konieczne:
1. wykształcenie wyższe, 
2. posiadanie obywatelstwa polskiego,
3. znajomość obsługi komputera (Word, Excel), 
4. dobra znajomość przepisów ustaw: o postępowaniu  

egzekucyjnym w administracji, Kodeks postępowania ad-
ministracyjnego, Ordynacja podatkowa.   

Wymagania pożądane:
• doświadczenie zawodowe na takim samym lub podob- 

nym stanowisku pracy. 
Cechy charakteru:
uczciwość, rzetelność, samodzielność, sumienność, stanow-
czość, komunikatywność, odporność na stres, umiejętność 
pracy w zespole. 
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie inter- 

netowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie interneto- 
wej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Doku-
menty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 13 października 2009 r. do  
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskie- 
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu (32) 238-
54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 21 paździer-
nika 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubliko- 
wany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wy- 
kazem numerów referencyjnych ofert kandydatów speł-
niających wymagania konieczne określone w ogłoszeniu  
(w odniesieniu do pkt. 1, 2). 

Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi  
do 19 października 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o termi- 
nie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz  

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl)  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej- 
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biulety- 
nie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzo-
nego naboru.

nabór nr KD-1110/38/09/PO-4 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w Wydziale Podatków i Opłat w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie ewidencji księgowej należności uzyska- 

nych w drodze postępowań egzekucyjnych i przekazywa- 
nie ich wierzycielom,

• sporządzanie określonych w przepisach sprawozdań bu-
dżetowych i finansowych,

• ewidencjonowanie oraz archiwizowanie dokumentacji  
w prowadzonych sprawach,

• współpraca z poborcami skarbowymi w zakresie rozli- 
czeń środków uzyskiwanych z egzekucji.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku finanse i rachunko- 

wość, ekonomia, administracja, 
2. posiadanie obywatelstwa polskiego,
3. znajomość obsługi komputera (Word, Excel), 
4. dobra znajomość przepisów ustaw: o rachunkowości,  

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, Kodeks 
postępowania administracyjnego, Ordynacja podatkowa. 

Wymagania pożądane:
• doświadczenie zawodowe na takim samym lub podob- 

nym stanowisku pracy. 

Cechy charakteru:
uczciwość, rzetelność, samodzielność, systematyczność, su-
mienność, stanowczość, komunikatywność, odporność na 
stres, umiejętność pracy w zespole.  

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie inter-

netowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie interneto- 
wej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia i komunikaty/

Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Doku-
menty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.
Dokumenty należy składać do 14 października 2009 r.  
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Do-
datkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
(32) 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 22 paździer-
nika 2009 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubliko- 
wany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z wy- 
kazem numerów referencyjnych ofert kandydatów speł-
niających wymagania konieczne określone w ogłoszeniu  
(w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
20 października 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o termi- 
nie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz  

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl)  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej- 
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzo-
nego naboru.

nabór nr KD-1110/39/09/PO-5 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w Wydziale Podatków i Opłat w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie egzekucji administracyjnej oraz wykony- 

wanie czynności egzekucyjnych (m.in. dokonywanie  
zajęć rachunków bankowych, wierzytelności),

• przygotowywanie służb dla poborców oraz ich rozli- 
czanie,

• prowadzenie spraw związanych z wystąpieniem zbie- 
gów egzekucji, przygotowywanie postanowień.  

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: prawo, administracja, 
2. posiadanie obywatelstwa polskiego,
3. umiejętność interpretacji oraz stosowania przepisów 

prawa, 
4. znajomość obsługi komputera (Word, Excel), 
5. dobra znajomość przepisów ustaw: o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji, Kodeks postępowania 
administracyjnego, Ordynacja podatkowa.  

Wymagania pożądane:
• doświadczenie zawodowe na takim samym lub podob- 

nym stanowisku pracy.

Cechy charakteru:
uczciwość, rzetelność, samodzielność, sumienność, sta- 
nowczość, komunikatywność, odporność na stres, umie- 
jętność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 14 października 2009 r. 
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, po-
kój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpa- 
trywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod  
numerem telefonu (32) 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 22 paź-
dziernika 2009 r.  
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubli-
kowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogło- 
sze-niu (w odniesieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
20 października 2009 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl)  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2008 r. nr 223, poz. 1458) pu-
blikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają da- 
ne osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w Wydziale Podatków i Opłat w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/40/09/PO-6 

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
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KONKURS

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

§ 1
1. Ogłoszenie dotyczy następujących zadań z 
zakresu edukacji: 
1) Wychowanie dzieci i młodzieży,
2) Edukacja europejska.
2. W ramach zadania wymienionego w ust. 1  
pkt 1 realizowane będą następujące przedsię-
wzięcia:
1) propagowanie wśród młodzieży pozytyw- 
nych wzorców,
2) rozwijanie uzdolnień i zainteresowań, 
3) szkolenie młodzieżowych liderów,
4) organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży, 
ze szczególnym uwzględnieniem dzieci z rodzin 
ubogich i patologicznych.
3. W ramach zadania wymienionego w ust. 1 pkt 2 
realizowane będą następujące przedsięwzięcia:
1) propagowanie aktywnych form przeciwdzia- 
łania bezrobociu wśród młodzieży, w szczegól- 
ności kreowania postaw przedsiębiorczych,
2) organizacja konkursu wiedzy z zakresu inte-
gracji europejskiej, umożliwiającego kontakty 
rówieśnicze z zagranicą na terenie instytucji 
europejskich,
3) propagowanie wiedzy o Unii Europejskiej  
wśród uczniów i nauczycieli.

§ 2
Podmiotami uprawnionymi do złożenia ofer- 
ty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie,
3. jednostki podległe organom administracji 
publicznej lub przez nie nadzorowane.

§ 3
1. Wysokość środków publicznych przeznaczo- 
nych na realizację zadania w roku 2010:
1) Wychowanie dzieci i młodzieży – 28 000 zł,
2) Edukacja europejska – 32 000 zł.
2. Wysokość środków publicznych przeznaczo- 
nych na realizację zadania w roku 2009:
1) Wychowanie dzieci i młodzieży – 28 000 zł,
2) Edukacja europejska – 32 000 zł.
3. Wysokość środków publicznych przeznaczo- 
nych na realizację zadania w roku 2008:
1) Wychowania dzieci i młodzieży – 26 455 zł,
2) Edukacja europejska – 34 000 zł.

4. Kwoty wymienione w ust. 1 wynikają z projektu 
uchwały budżetowej. Mogą ulec zmianie po pod-
jęciu uchwały budżetowej na 2010 r. przez Radę 
Miejską w Gliwicach.

§ 4
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest zło- 
żenie do 16 listopada 2009 r. w sekretariacie 
Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozpo-
rządzeniu ministra gospodarki, pracy i polityki 
społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publiczne- 
go i wzoru sprawozdania tego zadania (Dz. U. nr 
264 poz. 2207).
2. Do oferty należy dołączyć:
1) oświadczenie o nieprowadzeniu działalności 
gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
w odniesieniu do zadania publicznego będące- 
go przedmiotem oferty,
2) oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu  
z prawa otrzymania dotacji, o którym mowa  
w art. 145 ust. 6 us. o finansach publicznych.
3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach. 
Na kopercie należy wpisać rodzaj zadania oraz 
nazwę przedsięwzięcia, którego oferta dotyczy.
4. Dotacja zostanie przyznana tylko na zadanie, 
które realizowane będzie na rzecz mieszkańców 
miasta Gliwice, na jego terenie lub w uzasadnio-
nych przypadkach poza nim. 
5. Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypeł-
nione albo złożone po terminie nie będą roz-
patrywane.
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przy-
znaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę 
następujące kryteria:
1) merytoryczne – nowatorstwo projektu oraz 
zbieżność z celami zadania (oceniane w skali 
0-3),
2) społeczne – dostępność realizowanego przed-
sięwzięcia dla mieszkańców i przewidziana liczba 
odbiorców oraz zapotrzebowanie społeczne na 
usługi świadczone w ramach projektu (oceniane 
w skali 0-4),
3) finansowe – koszty realizacji planowanego 
zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania pod 

kątem ich celowości, oszczędnego wykorzysta- 
nia oraz efektywności wykonania, udziału środ-
ków własnych oraz innych źródeł finansowania 
(oceniane w skali 0-6),
4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, 
rzeczowe, doświadczenie (oceniane w skali 0-3)
5) prawidłowość i terminowość rozliczenia do-
towanych zadań w latach 2007, 2008 (oceniane 
w skali 0-4).
8. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezy-
dent miasta, po zapoznaniu się z opinią powoła- 
nej przez siebie komisji. Komisja opiniuje po-
zytywnie tylko te oferty, które uzyskały co naj- 
mniej 16 punktów, w tym co najmniej 2 punkty za 
ocenę kryterium określonego w ust. 7 pkt 5. Komi- 
sja zostanie powołana odrębnym zarządze- 
niem.
9. Podmiot, który nie otrzymał dotacji w latach 
2007, 2008 otrzymuje 2 punkty za ocenę kryte- 
rium określonego w ust. 7 pkt 5.
10. Rozpatrzenie ofert nastąpi w ciągu miesiąca  
od upływu terminu składania.
11. O podjętych decyzjach składający ofertę po-
wiadamiani są pisemnie.
12. Od podjętych decyzji nie przysługuje od- 
wołanie.
13. Prezydent miasta zastrzega możliwość nie- 
rozstrzygnięcia konkursu.
14. Warunkiem zawarcia umowy w przypadku  
przyznania dotacji w wysokości innej niż wniosko-
wana jest korekta kosztorysu projektu.
15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie 
przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy 
z zachowaniem formy pisemnej według wzoru 
określonego w rozporządzeniu wymienionym 
w ust. 1.
16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu 
powinna zakończyć się 20 grudnia 2010 r.
17. Podmiot dotowany jest zobowiązany do 
przedstawienia po zakończeniu realizacji zada- 
nia szczegółowego sprawozdania merytoryczne- 
go i finansowego z wykonanego zadania zgod- 
nie ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
wymienionym w ust. 1.
18. Dodatkowych informacji na temat warun- 
ków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wy- 
dział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
ul. Zwycięstwa 21, tel. (32) 238-54-51.

otwarty konkurs ofert na zadanie publiczne miasta Gliwice z zakresu edukacji.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 121 269,56 zł
Wadium: 12 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 1220,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług. 
Pierwszy przetarg odbył się 1 września 2009 r. i zakończył 
się wynikiem negatywnym. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej w kie-
runku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest 
regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowa- 
na i nieogrodzona, porośnięta trawą i nielicznymi drzewka-
mi pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada 
uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w trzeciej linii 
przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki,  
jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borów-
kowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospoda- 
rowania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania teren to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa 
usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudo-
wy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realizacji 
nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obszaru 
kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho-
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
w pieniądzu) do 3 listopada 2009 r. na konto Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych  
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad-
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczal- 
nych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz  
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów,  
tel. 32 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchy-

li się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym  
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po- 
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z 
nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Inte- 
resantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko-
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3672/09 w sprawie sporządzenia 
i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogło-
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysłu-
guje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 
pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipiec1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
9 listopada 2009 r. o godz. 15.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej:
• działkę nr 77/39, obr. Czechowice Północ, o pow. 1170 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek 

„RIVb”, KW GL1G/00092895/8,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Po-

ziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Prezydent Miasta Gliwice  
ogłasza:

►	26 października 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy  
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II nieograniczony ustny przetarg na  
sprzedaż lokalu użytkowego nr II, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 22/100  
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy Czajki 1;

►	26 października 2009 r. o godz. 13.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy  
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I nieograniczony ustny przetarg na sprze- 
daż lokalu mieszkalnego nr 4, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 230/1000 udzia- 
łu w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy Jaskółczej 28;

►	29 października 2009 r. o godz. 9.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się pierwszy ustny przetarg na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 4, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 9 marca 2108 r. ułamkowej części 
gruntu, położonego w Gliwicach przy ulicy Chopina 11;

►	30 października 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy  
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 3, wraz z oddaniem do 20 kwietnia 2100 r. w wieczyste użytkowanie 70/1000 udziału  
w nieruchomości gruntowej, położonego w Gliwicach w budynku przy ul. Kościelnej 7 – 
Plebańskiej 16 z wejściem od ul. Kościelnej 7;

►	3 listopada 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwa-
li-dów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3,  
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwi- 
cach przy ulicy Zabrskiej 18;

►	12 listopada 2009 r. o godz. 9.00 i 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej  
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się: I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II – godz. 9.00; I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I – godz. 
10.00, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu (działka  
nr 919), położonego w Gliwicach przy Rynku 12.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 121 736,80 zł
Wadium: 12 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 1220,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług. 
Pierwszy przetarg odbył się 1 września 2009 r. i zakończył 
się wynikiem negatywnym. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej w kie-
runku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest 
regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowa- 
na i nieogrodzona, porośnięta trawą i nielicznymi drzewka-
mi pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada 
uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w trzeciej linii 
przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki,  
jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borów-
kowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej, 

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowa- 
ną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 

szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usłu-
gowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospodarcza, w tym 
garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługo- 
wej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz za- 
budowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabu-
dowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realiza- 
cji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obszaru 
kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 3 listopada 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje 
data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarcze- 
nie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stano-
wisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesan- 
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. 
do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze so- 
bą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad- 
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowi- 
sko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 32 239-
12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby-
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3673/09 w sprawie sporządze- 
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomo- 
ści przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogło-
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługu- 
je pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 
i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
9 listopada 2009 r. o godz. 14.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej:
• działkę nr 77/38, obr. Czechowice Północ, o pow. 1175 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek 

„RIVb”, KW GL1G/00092894/1,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. 

Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

o terminie sesji Rady Miejskiej, na której m. in. przedstawiony zostanie do 
uchwalenia projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w Gliwicach pomiędzy ul. Słowackiego a ul. Dolnej Wsi 
Podaje się do publicznej wiadomości, że 15 października 2009 r. o godzinie 15.00 w budyn-
ku Ratusza Miejskiego (adres: 44-100 Gliwice, Rynek) odbędzie się sesja Rady Miejskiej, 
na której, między innymi, przedstawiony zostanie celem uchwalenia projekt miejscowe- 
go planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Gliwicach pomiędzy 
ul. Słowackiego a ul. Dolnej Wsi. 

I N F O R M AC J A

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

INFORMACJA
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NIERUCHOMOŚCI

Działki pod budownictwo mieszkaniowe

Wylicytowane kwoty zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT 
 zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług

Pełna treść ogłoszeń jest dostępna na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż  
nieruchomości, przetargi na wysokość czynszu i inne przetargi

u działka nr 77/19, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni 
1565 m2, położona przy ul. Bo-
rówkowej
Termin przetargu: 19 paździer- 
nika 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomo- 
ści (netto): 187 511,80 zł
Wadium: 18 800,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1880,00 zł
Dowód wpłaty wadium nalży do-
starczyć na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Inte-
reantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach do 13 października 2009 r. do  
godz. 16.00

u działka nr 77/24, obr. Czecho-
wice Północ, o powierzchni  
1027 m2, położona na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 19 październi- 
ka 2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomo- 
ści (netto): 107 910,07 zł
Wadium: 10 800,00 zł  
Minimalne postąpienie: 1080,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 13 października  
2009 r. do godz. 16.00

u działka nr 77/25, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni 
1000 m2, położona na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 19 październi- 
ka 2009 r. o godzinie 12.00
Cena wywoławcza nieruchomo- 
ści (netto): 105 388,12 zł
Wadium: 10 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 13 października  
2009 r. do godz. 16.00

u działka nr 77/26, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni 
1009 m2, położona na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 19 październi- 
ka 2009 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomo- 
ści (netto): 106 228,77 zł
Wadium: 10 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1070,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 13 października  
2009 r. do godz. 16.00

u działka nr 77/27, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni 
1017 m2, położona na wschód 
od ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 19 październi- 
ka 2009 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomo- 
ści (netto): 106 976,55 zł
Wadium: 10 700,00 zł
Minimalne postąpienie: 1070,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 13 października  
2009 r. do godz. 16.00 

u działka nr 77/28, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni 
1005 m2, położona na wschód 
od ul. Toszeckiej 
Termin przetargu: 26 październi- 
ka 2009 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomo- 
ści (netto): 105 855,36 zł
Wadium: 10 600,00 zł   
Minimalne postąpienie: 1060,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 20 października  
2009 r. do godz. 16.00 

u działka nr 77/29, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni  
974 m2, położona na wschód od 
ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 26 października 
2009 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomo- 
ści (netto): 102 959,03 zł
Wadium: 10 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1030,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 20 października  
2009 r. do godz. 16.00 

 u działka nr 77/30, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni  
940 m2, położona na wschód od 
ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 26 październi- 
ka 2009 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomo- 
ści (netto): 99 783,13 zł
Wadium: 10 000,00 zł    
Minimalne postąpienie: 1000,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 20 października  
2009 r. do godz. 16.00 

u działka nr 77/31, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni  
885 m2, położona na wschód od 
ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 26 październi- 
ka 2009 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomo- 
ści (netto): 94 644,41 zł
Wadium: 9500,00 zł   
Minimalne postąpienie: 950,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 20 października  
2009 r. do godz. 16.00 

u działka nr 77/32, obręb Cze-
chowice Północ, o powierzchni 
818 m2, położona na wsch. od 
ul. Toszeckiej
Termin przetargu: 26 październi- 
ka 2009 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomo- 
ści (netto): 88 385,48 zł
Wadium: 8900,00 zł  
Minimalne postąpienie: 890,00 zł
Dowód wpłaty wadium należy 
dostarczyć na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 20 października  
2009 r. do godz. 16.00 

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 123 137,56 zł
Wadium: 12 400,00 zł
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług. 
Pierwszy przetarg odbył się 1 września 2009 r. i został zakończony 
wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie dzia- 
łek niezabudowanych przeznaczonych pod budownictwo miesz- 
kaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Borówkowej. Są-
siedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa oraz 
tereny niezabudowane, nieco dalej w kierunku północnym przebiega 
linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. 
Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość 
nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w trzeciej 
linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, jednak 
będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez 
wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa 
z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. 
Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy  
i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szerego- 

wej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do  
3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dac- 
hu); zabudowa gospodarcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondy-
gnacji (do 6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz 
zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla 
zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy 
działki powyżej 70% jej ogólnej powierzchni; dla realizacji zabu-
dowy usługowej towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz 
zabudowy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie nierucho-
mości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, istnieje zakaz realizacji nowej zabudowy bliżej niż 
20 m, licząc od granicy obszaru kolejowego. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę 
nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zo-
bowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabywca 
przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 
3 listopada 2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwo-
ści uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego ksero-
kopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsłu-
gi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada  
2009 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłaca-
jącego bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w prze-
targu oraz dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowi- 
sko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. (32) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru- 
chomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji w zakre- 
sie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 3674/09 w sprawie sporządzenia i podania do pu-
blicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, 
która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnio- 
ski osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na pod- 
stawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościa-
mi (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
9 listopada 2009 r. o godz. 13.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny przetarg nieogra-
niczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej, obejmującej:
• działkę nr 77/37, obr. Czechowice Północ, o pow. 1190 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RIVb”,  

KW GL1G/00092893/4,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomkowej, 

będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 97 225,00 zł, w tym 
I opłata za użytkowanie wieczyste: 1230,00 zł + 22% VAT, tj 1500,60 zł
Wadium: 9750,00 zł
Minimalne postąpienie: 980,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalo- 
ne w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, podwyż- 
szone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, któ- 
rych wpłaty wadium zostaną zaksięgowane na wskazanym koncie 
ZGM – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – 
najpóźniej 4 listopada 2009 r., a dowody wpłaty wadium (lub jego 
kserokopie) zostaną dostarczone do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 4 listopada 2009 r. 
do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferen- 

ta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 26 paź-
dziernika 2009 r. w godzinach od 12.00 do 12.15.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu do 30 dni 

od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z na-

byciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie inter-
netowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Za- 
kład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32 239-12-74, wew.105.

Cena wywoławcza nieruchomości: 174 100,00 zł, w tym 
I opłata za użytkowanie wieczyste: 6082,75 zł + 22% VAT, tj. 7420,96 zł
Wadium: 17 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1750,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalo- 
ne w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, podwyż-
szone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, któ-
rych wpłaty wadium zostaną zaksięgowane na wskazanym koncie 
ZGM – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 – 
najpóźniej 16 listopada 2009 r., a dowody wpłaty wadium (lub jego 
kserokopie) zostaną dostarczone do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 16 listopada 2009 r. 
do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 6 listopada 
2009 r. w godzinach od 12.00 do 12.15.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu do 30 dni 

od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z na-

byciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie inter-
netowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Za- 
kład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32 239-12-74, wew.105.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

9 listopada 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocz- 
nie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6a, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamko- 
wej części gruntu, położonego w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 47 (oficyna III piętro) o pow. 60,14 m2, składają-
cego się z 1 pokoju, WC, pomieszczenia gospodarczego, łazienki, spiżarki, kuchni i przedpokoju. Lokal mieści się  
w budynku przy ul. Zwycięstwa 47 – Barlickiego 6 składającym się z 15 lokali mieszkalnych i 5 lokali użytkowych, 
położonym na działce nr 69, obręb Stare Miasto, o pow. 671 m2, zapisanym w KW 24859. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 28/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W I przetargu, który 
odbył się 11 września 2009 r., nie wyłoniono nabywcy.

20 listopada 2009 r. o godz. 12.00 w  Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr VII, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 34 (I, II piętro, oficyna) o pow. 139,43 m2, 
składającego się z 6 pomieszczeń zlokalizowanych na I piętrze oraz 2 pomieszczeń zlokalizowanych na II piętrze. 
Lokal mieści się w budynku składającym się z 25 lokali mieszkalnych, 9 lokali użytkowych i 3 garaży, położonym na 
działkach nr 956, 957, obręb Stare Miasto o pow. 1446 m2, zapisanym w KW GL1G/00029704/1. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 0,055 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.
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Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 124 539,30 zł
Wadium: 12 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1250,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Pierwszy przetarg odbył się 31 sierpnia 2009 r. i został zakoń-
czony wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej w kie-
runku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt działki jest 
regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowana 
i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewka-
mi pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada 
uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w trzeciej linii 
przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, 
jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borów-
kowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1.                              

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro- 
wania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszka-
niowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną  
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:

• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, 
szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usłu-
gowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu 
gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospodarcza, w tym 
garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej  
zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzch-
ni, a dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej i atrialnej 
zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej ogólnej powierzch-
ni; dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej zabu-
dowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 40% ogól- 
nej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie nieru-
chomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego, istnieje zakaz realizacji nowej zabu-
dowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obszaru kolejowego. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej 
wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża cał-
kowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem do 
przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 3 listopada 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje 
data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpła-
cającego bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze  
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad- 
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczal- 
nych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz do-
datkowych informacji na temat warunków przetargu nale- 
ży kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowi- 
sko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. (32) 239-
12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po- 
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z na-
byciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Inte- 
resantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podat- 
kowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomo- 
ści.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3675/09 w sprawie sporządzenia 
i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogłosze-
niem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje 
pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1  
i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jedno- 
lity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 125 753,35 zł
Wadium: 12 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1260,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% po- 
datkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług. 

Pierwszy przetarg odbył się 31 sierpnia 2009 r. i został zakoń-
czony wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo-
wa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nie-
licznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nierucho-
mość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajdu- 
je się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyc- 
zny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wyko- 
naniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyj- 
nie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego to: 

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych,  
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stoją- 

cej, szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudo- 
wa usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc  
od poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa go-
spodarcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygna- 
cji (do 6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy da-
chu);

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudo-
wy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realizacji 

nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obszaru 
kolejowego. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 3 listopada 2009 r. na konto Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowi- 
sko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na kon-
to wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć  
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad-
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. (32) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowa- 

nej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba która, wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie-
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby-
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej  
lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3676/09 w sprawie sporządzenia 
i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogło-
szeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysłu-
guje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 
pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 123 698,65 zł
Wadium: 12 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości: działka położona jest w kompleksie 
działek niezabudowanych przeznaczonych pod budownic-
two mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej  
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo-
wa mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej  
w kierunku północnym przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest 
niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nie-
ruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka 
znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje 
fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po 
wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną geo-
dezyjnie działkę nr 77/1.

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nierucho-
mości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospoda- 
rowania przestrzennego to:

I/7MNn, co oznacza: „I” – strefa osiedli willowych, 
tereny zabudowy ekstensywnej,

MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa miesz-
kaniowa z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną 
w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in:
• nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stoją- 

cej, szeregowej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudo- 
wa usługowa o wys. do 3 kondygnacji (do 12 m, licząc  
od poziomu gruntu do kalenicy dachu); zabudowa gospo-
darcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 
6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu),

• dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno sto-
jącej zakaz zabudowy działki powyżej 60% jej ogólnej 
powierzchni, a dla zabudowy jednorodzinnej szerego-
wej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni; dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudo-
wy powyżej 40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy 
powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie 
nieruchomości, zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, istnieje zakaz realizacji 
nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy obszaru 
kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem 
do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się  
z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nierucho- 
mość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 3 listopada 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje 
data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 listopada 2009 r. do 
godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto 
wpłacającego bez możliwości przeksięgowania na inny 
przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad-
czeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych 
form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatko-
wych informacji na temat warunków przetargu należy kon-
taktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. 
zamówień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieru-
chomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 3677/09 w sprawie sporządze-
nia i podania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym 
ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, 
z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

9 listopada 2009 r. o godz. 12.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabu-
dowanej obejmującej: 
• działkę nr 77/36, obr. Czechowice Północ, o pow. 1205 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek „RV”, „RIVb”, KW GL1G/00092892/7,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

9 listopada 2009 r. o godz. 11.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej:
• działkę nr 77/35, obr. Czechowice Północ, o pow. 1218 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek 

„RV”, KW GL1G/00092890/3,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ KW GL1G/00092858/7, tj. ul. Po-

ziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

9 listopada 2009 r. o godz. 10.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanej obejmującej:
• działkę nr 77/34, obr. Czechowice Północ, o pow. 1196 m2, położoną na wsch. od ul. Toszeckiej, użytek 

„RV”, KW GL1G/00092888/6,
• udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowice Północ, KW GL1G/00092858/7, tj. ul. 

Poziomkowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r.  
nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, sta- 
nowiące własność miasta Gliwice:

• nr 168/2009 do 20 października 2009 r.
• nr 205-206/2009 do 16 października 2009 r.
• nr 207/2009 do 20 października 2009 r.
• nr 208/2009 do 16 października 2009 r.
• nr 209-210/2009 do 19 października 2009 r.
• nr 211-213/2009 do 20 października 2009 r.
• nr 215-216/2009 do 20 października 2009 r.
• nr 218-220/2009 do 20 października 2009 r.

przeznaczone do zbycia na rzecz najemcy, stanowią- 
ce własność Skarbu Państwa:

•	 nr	20/SP/2009	do	21	października	2009	r.

Pełna treść wykazów dostępna jest  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów ustnych  
nieograniczonych na wysokość stawki czynszu  

za najem lokali mieszkalnych przy:

ul. Chorzowskiej 4 m. 4, pow. 70,24 m2

Termin przetargu: 15 października 2009 r. o godz. 12.00.

ul. Chorzowskiej 34 m. 6,pow. 88,29 m2

Termin przetargu: 15 października 2009 r. o godz. 11.00.

ul. Jana Śliwki 11 m. 7, pow. 83,86 m2

Termin przetargu: 15 października 2009 r. o godz. 10.00.



Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3

tel. 32-231-56-99 (kasa), 32-238-25-01 (biuro)
www.amok.gliwice.pl

q 8 października: „Wojna domowa” (16.00), OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA TU-
RYSTYKI – „Everest: przekraczając granice” (16.15, 18.15, 20.15), przegląd filmo-
wy KOCHAM KINO! MAGIA RUCHOMYCH OBRAZÓW – „Każdy ma swoje kino” 
(18.00, 20.00)

q 9 października: „Spotkanie w Palermo” (16.00, 20.00), OBCHODY ŚWIATOWE-
GO DNIA TURYSTYKI – „Everest. Przesunąć horyzont” (16.15, 18.15, 20.15 – po 
dwóch ostatnich projekcjach spotkanie z Tomaszem Kobielskim), „Wojna do-
mowa” (18.00)

q 10 – 15 października: „Spotkanie w Palermo” (16.00, 20.00), „Wojna domowa” 
(18.00)

q 10 – 29 października: ALMODRAMA – przegląd filmów Pedra Almodovara – 
szczegóły na str. 7

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32-231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (kasa czynna do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57 

 tel. 32-232-11-01, 32-230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Tarnogórska 129,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00.  
Wstęp w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywidualnych.  
Park wokół wieży jest otwarty codziennie od 6.00 do 22.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 32-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 
10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała: „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń Tech-
nicznych” 

Wystawa czasowa: „Biżuteria patriotyczna ze zbiorów Muzeum w Gliwi-
cach” (czynna do 30 listopada) 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 
15.00, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 15.00.  Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi 
Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach
WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32-231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 
15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii srebrnej ze 

zbiorów Muzeum w Gliwicach”

Wystawy czasowe:
q „O wolność i niepodległość SZP-ZWZ-AK 1939 – 1945” (czynna do 30 listopada)
q „1939” (czynna do 18 października)
q „Klonowanie.TIF” (czynna do 31 października)
q „Carl Gotthard Langhans (1732 – 1808) architekt z Kamiennej Góry. Projekty zna-

lezione w Gliwicach” (czynna od 9 do 31 października) – szczegóły na str. 7

Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy i piątki od godz. 
9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 11.00 do 18.00

11 października: spotkanie z prof. Janem Zielińskim, autorem książki „SzatAnioł” 
– w ramach obchodów roku Juliusza Słowackiego (17.00) – szczegóły na str. 7

q 8 października: „Pinokio” (10.00) – scena przy Nowym Świecie
q 9 i 10 października: „Hello, Dolly!” (18.30) – scena przy Nowym Świecie
q 11 października: „Hello, Dolly!” (17.00) – scena przy Nowym Świecie, re-

cital Anny Szałapak (18.00) – Ruiny Teatru Miejskiego
q 14 października: „Niech żyje bal – piosenki Agnieszki Osieckiej” – go-

ścinny spektakl Teatru Zagłębia z Sosnowca (18.30) – scena przy Nowym 
Świecie

W sobotę, 10 października, rozpoczną się IV Dni Kultury Ormiańskiej 
w Gliwicach. Impreza potrwa dwa dni. Jej organizatorem jest Związek 
Ormian w Polsce, noszący imię ks. arcybiskupa Józefa Teodorowicza.  
W programie przewidziano: sesję naukową poświęconą historii polskich 
Ormian, koncert pieśni ormiańskich w wykonaniu śpiewaczki opero-
wej – Lili Markosyan, wystawę prac plastycznych malarki Soni Udzieli-
Hayrapetyan, prezentację spektaklu o św. Franciszku przygotowanego 
przez ormiańskich aktorów z Teatru „Performer” z Zamościa, a także degustację tradycyjnych potraw ormiańskich. Począ-
tek sobotniej części programu – godz. 15.00 w gliwickiej siedzibie Związku Ormian, ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 7/2. 
Wstęp wolny! (luz) 

IV Dni Kultury Ormianskiej

W rytmie walca  
i samby

Jak rozplanowano rywalizację? W blokach przedpołudniowych (o 10.00) 
będą rywalizować pary dziecięce oraz te, których kariera taneczna niedawno 
się rozpoczęła. Popołudniami (o 14.00 i 18.00) wystąpią juniorzy i dorośli z naj-
wyższymi klasami tanecznymi, a także pary, które w rankingu Grand Prix Polski 
zajmują czołowe pozycje. Poszczególne grupy zaprezentują na przemian tań-
ce standardowe (walc angielski, tango, walc wiedeński, fokstrot i quickstep)  
i latynoamerykańskie (samba, jive, rumba, cha-cha, paso doble). 

– Będzie można też zobaczyć pary seniorskie. To rzadkość na polskich tur-
niejach. W sobotę zatańczą seniorzy sportowi, a w niedzielę wystąpią hobbyści, 
którzy swoją przygodę z tańcem roz-
poczęli niedawno i dla przyjemności. 
A wszystko to w malowniczej sceno-
grafii w stylu „Tajemniczego ogrodu” 
przygotowanej przy wsparciu Dariu-
sza Falborskiego – stałego partnera 
gliwickiego „SZOK-u” – uchyla rąbka 
tajemnicy Iza Więcek ze stowarzy-
szenia taneczno-sportowego „SZOK 
– Gliwice”. – Na te dwa dni przygoto-
waliśmy rzadko spotykane rozwiąza-
nia. Pary z trzech kategorii (początku-
jące dwunasto- i trzynastolatki, pary  
w klasie „D” – czyli te, które w turniejach 
zajmują czołowe miejsca – oraz pary  
w krajowej mistrzowskiej klasie „A”) bę-
dą mogły wystartować zarówno w so-
botę, jak i w niedzielę, prezentując się dwóm różnym komisjom sędziowskim. Z kolei dorośli 
zatańczą w Grand Prix Polski oraz w swojej klasie tanecznej. Dla zwycięzców przewidziano 
medale, puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe. Zapraszamy całe rodziny! Będzie barwnie, 
ciekawie i profesjonalnie – zachęcają organizatorzy imprezy. 

Podczas VII Gliwic-
kich Spotkań Tanecz-
nych będą obowiązy- 
wać bilety wstępu w ce-
nie 10 zł od osoby. Dzie-
ci do lat siedmiu ma-
ją zapewniony wstęp 
bezpłatny! Informacji  
o imprezie i sprzedaży 
biletów udzielają Iza 
Więcek (tel. 0665-344-
004) i Ryszard Korab 
(0665-344-001). Warto 
zajrzeć także na stronę 
internetową www.szok.
gliwice.pl. (bom)

Zapowiada się gliwickie święto tańca... 10 i 11 październi-
ka w hali sportowej Politechniki Śląskiej przy ul. Kaszub- 
skiej 28 odbędą się bowiem VII GLIWICKIE SPOTKANIA TA-
NECZNE – turniej tańca towarzyskiego. Organizatorem im-
prezy jest Gliwickie Stowarzyszenie Taneczno-Sportowe 
„SZOK – Gliwice”.
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PROGRAM TURNIEJU

10 października (sobota) 
Blok I – godz. 10.00: 10-11 lat, klasa „E”, 
kombinacja 6T; 12-13 lat, klasa „E”, 
kombinacja 8T; 14-15 lat, klasa „E”, 
kombinacja 8T; pow. 15 lat, klasa „E”, 
kombinacja 8T
Blok II – godz.14.00: pow. 15 lat, klasa 
„D”, kombinacja 8T; pow. 15 lat, klasa 
„C”, standard; pow. 15 lat, klasa „C”, Latin; 
pow. 15 lat, klasa „B”, standard; pow.  
15 lat, klasa „B”, Latin; pow. 15 lat, klasa 
„A”, standard; pow. 15 lat, klasa „A”, latin
Blok III – godz. 18.00: 14-15 lat, klasa 
„B”, standard; 14-15 lat, klasa „B”, latin; 
hobby 19-34 lat, start standard-4; 
pow. 34 lat, open standard; pow. 
34 lat, open latin; pow. 15 lat, grand 
prix latin

11 października (niedziela)
Blok I – godz.10.00: 10-11 lat, klasa 
„D”, kombinacja 6T; 12-13 lat, klasa 
„D”, kombinacja 8T; 14-15 lat, klasa 
„D”, kombinacja 8T; pow. 15 lat, klasa 
„D”, kombinacja 8T
Blok II – godz. 14.00: 12-13 lat, klasa 
„E”, kombinacja 8T; 12-13 lat, klasa „C”, 
standard; 12-13 lat, klasa „C”, latin;  
14-15 lat, klasa „C”, standard;  
14-15 lat, klasa „C”, latin; pow. 15 lat, 
klasa „A”, standard; pow. 15 lat, klasa 
„A”, latin
Blok III – godz. 18.00: 14-15 lat, klasa 
„A”, standard; 14-15 lat, klasa „A”, latin; 
hobby 19-34 lat, start latin-4; hobby 
pow. 34 lat, start latin-4; hobby pow. 
34 lat, start standard-4; pow. 15 lat, 
grand prix standard

'


